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trowy z facyjatami przy ulicy Niskiej, z brzaskiem 
dnia zaonegdajszego party ciężarem dachu wysunął 
jak grzyb front swój od góry ku ulicy.

Podtrzymały go od rozsypki szpuntpale i inne podpo
ry, które następnie zastąpiono klamrami ściągającemi 
dach i boczne części ściany. Dobrze to na tymczasem 
ale gdy staną piece i kominy co to będzie z budową.— 
Przecież tam ludzie mają mieszkać? Podpory te juź 
usunięte.

= Dnia 29 i 30 b. m. w teatrzyku towarzystwa 
dobroczynności ma być danem przedstawienie ama
torskie, na rzecz rodziny Władysława Swieszewskie - 
go, b. artysty dramatycznego, przebywającego obecnie 
z powodu choroby umysłowej w Szpitalu S go Jana 
Bożego. Przedstawienie ma się składać z komedji: 
„Odludki i poeta", „Wyklęty" i „Chleb ludzi bo
dzie".

We wtorek, dnia 18 b. m., a nie w niedzielę, jak to 
poprzednio donieśliśmy, otwartym zostanie sezon ku
racyjny w instytucie wód mineralnych w ogrodzę Sa
skim.

= O ile słyszeliśmy Zarząd kolei Warszawsko-Te- 
respolskiej, ma zamiar zaprowadzić w tym roku po
ciągi spacerowe z Pragi do stacji Mrozy.

Wybór miejscowości, dla chcących używać świeże
go powietrza, bardzo szczęśliwy i oby tylko zamiar 
ten nie spełzł, tak jak w roku zeszłym... na niczem.

= Czynność przyjmowania książeczek emerytal
nych w kassie Gubernialnej warszawskiej, kontrolo
wanie ich i wydawanie na ich mocy pieniędzy, doko
nywa się obecnie razem w przeciągu dni dwu, oszczę
dzając tym sposobem emerytom długiego i nieprzy
jemnego wyczekiwania, jak to dotąd miało miejsce.

= Oburzający fakt spełnił się wczoraj w domu 
oznaczonym Nr 38 w ryaku Starego-Miasta. Na 4tem 
piętrze tego domu, mieszka z dwojgiem dzieci loka
torka, w której mieszkaniu a raczej komórce służącej 
za mieszkanie, kotka powiększyła ród koci o troje 
niemiaucząt.

Lokatorka która żyjąc z pracy rąk, ma trudność 
w wyżywieniu własnych dzieci, nie mogła widocznie 
pogodzić się z myślą pielęgnowania w dodatku czwo- 
nożnych stworzeń. Poleciła więc swojej starszej córce, 
kilkunastoletniej dziewczynie, ażeby kocięta potopiła 
w miejscu ustępowem.

Dziewczyna usłuchała matki, zeszła na podwórze i 
wrzuciła z zimną krwią kocięta do fatalnego dla nich 
dołu.

Ponieważ jednak przed niedawnym czasem dół ten 
oczyszczonym został, biedne kocięta nie mogły poto
pić się od razu i od rana, aż do południa wydawały 
przeraźliwe piski.

Stróż domu w naiwności ducha, niewiedział co ma 
sobie począć, aż nareszcie wybawiły go z kłopotu 
miejscowe dzieci, które kociaków pozabijały wrzuca- 
nemi w tym celu do dołu kamieniami.

W wypadku tym nie idzie nam o tragiczną śmierć 
kociąt, ale o używanie dzu -i do tej egzekucji. Jest to 
złe i demoralizujące.

Któż zaręczy, że dziecko przyzwyczajone do mę
czenia lub zabijania zwierząt nie oswoi się zanadto 
z widokiem krwi i niepójdzie dalej.

Kształtowanie od łyczka jak mówią do rzemyczka.
Na to podobno najradykalniejszym środkiem zbaw

czym, są ochrony i my ze swej strony nie przestanie
my zalecać rodzicom, ażeby tam starali się posełać 
swoje dzieci.

= Pewna część antreprenerów zabaw publicznych 
zamierzyła w bieżącym roku opuścić Bielany dla pla
cu Ujazdowskiego.

Urządzają oni na tym placu podczas Zielonych 
Świątek zabawę ludową na własną rękę.

Będą tam więc i słupy z nagrodami i trampolina 
amerykańska i wyścigi na welocypedach i wyścigi 
w workach, wreszcie balony i sala do tańca, wszystko 
to bezpłatnie.

Przedsiębiorcy zamierzają odbić koszt poniesiony 
na huśtawkach, karuzelach, sprzedaży różnych trun
ków etc. nieodłącznych od zabaw tego rodzaju.

Rachują oni najwięcej na wracających z Czernia- 
kowa, i na tych lubujących się w zabawach podobne
go rodzaju, którym wędrówka do Bielan zbyt odległą 
wydawać się będzie.

Zobaczymy jak się uda ta próba i czy plac Uja-
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Wiadomości miejscowe.
= Projektowany i zatwierdzony przed trzema je

szcze laty lombard prywatny nie przyszedł do skutku. 
Przyczyny tego szukać należało w nieufności naszego 
ogółu do wszelkiego rodzaju akcji, a lombard ten 
miał być ukonstytuowany na akcjach.

Obchodzimy się więc bez takiego lombardu, który
by pozwoliwszy korzystać z kilkoterminowej pożyczki, 
dopuszczał zastawu przedmiotów nmdrogich, będą
cych w posiadaniu najuboższego nawet człowieka, za
staw z garderoby.

Nie wchodzimy w tej chwili we względy moralno- 
społeczne, które w pewnym przynajmniej stopniu 
sprzeciwiają się udzielaniu pożyczek na zastaw przed
miotów codziennej potrzeby,—mówmy o stokroć wa
żniejszych względach, o względach ekonomicznych, 
nakazujących bądź co bądź ułatwienie kredytu wszel
kim warstwom społeczeństwa.

Obecnie mówią o założeniu w Warszawie filji wiel
kiego lombardu, utrzymywanego w jednem z miast 
Cesarstwa przez towarzystwo rossyjskie.

Towarzystwo to podobno przysłało już do nas swe
go reprezentanta, który poczyniwszy odpowiednie 
u władz miejscowych starania, ma przedsięwziąć ener
giczne kroki, celem szybkiego urzeczywistnienia pro
jektu.

= Według krążących wieści założonem zostało to
warzystwo akcyjne, mające na celu zbyt płodów tak 
surowych jak i przerabianych Królestwa w Cesarst
wie i zagranicą.

Kapitał towarzystwa według projektu ustawy wy
nosi 500,000 rs. rozdzielonych na 1,000 akcji po 500 
rs. każda. Główne locum towarzystwa ma być w Pe
tersburgu.

Dla rozszerzenia pola swej działalności towarzy
stwo zamierza wydawać pismo perjodyczne w języku 
ruskim p. t. „Przemysłowiec Nadwiślański" w którym 
mieścić się będą wiadomości o polskich: fabrykach, 
zakładach znakomitszych warsztatach i t. d. Prócz 
handlu płodami Królestwa zarząd towarzystwa za
kładać będzie oddzielne fabryki dla ich obróbki.

= Pankracy, Serwacy i Bonifacy sprowadzający 
zazwyczaj, według podawania ludowego z sobą chłód 
i niepogodę w tym roku obeszli się z nami jakoś ła
godniej. A że wszystko w tym roku wypada trochę i- 
naczej jak zwykle więc nawet kwiat czeremchy nie 
przyniósł ani silnych wiatrów ani też chłodu, jeżeli 
powietrze nie ulegnie gwałtownej zmianie rokować 
można w tym roku urodzaj na owoce, wichry bo
wiem najszkodliwiej wpływają na kwitnienie drzew a 
tem samem i na zawiązek owocowy.

= Wczoraj tytułową partję „Halki" śpiewała pa
ni Juniewicz i wywiązała się zadowalająco ze swojego 
zadania, zauważyliśmy wszakże, że transponowano 
dla niej „Halkę" o cały ton niżej.

Tak szeroka transpozycja zmienia wielce charakter 
każdej kompozycji.

= W czasie odbywających się teraz robót miej
skich w różnych częściach Warszawy, nie od rzeczy 
będzie przypomnieć i o placu na Nalewkach. Plac ten 
w znacznej swojej części przedstawia raczej widok 
olbrzymiego śmietnika, a stojące w około drewniane 
budy uroku dodać nie mogą.

Wypadałoby przedewszystkiem te budy zrzucić a 
następnie urządzić skwer, którego część już dziś istnieje.

= I znowuż nowobudujący się dom drewniany pię
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dowal się w stanie trzeźwym i obchodził się z publiczności 
grzecznie i uprzejmie.

O ezem oznajmiam podwładnej mnie Policji dla wiadomo
ści i przestrzegania, aż;by przytoczone powyżej warunki, 
pizez aptekarza Wróblewskiego, ściśle wykonywane były.

— Znów dostrzegać się daje, że z nastąnieniem wiosny, 
zaczęła się sprzedaż rozmaitego rodzaju ptaków śpiewających.

Ponieważ stosownie do § 18 Najwyżej pod dniem 17 lipca
1871 r. zatwierdzonych, przepisów o polowaniu dla gubernji 
Królestwa Poiskiego,’ łowienie ptaków śpiewających i żywią
cych się robakami, a szczególniej słowików, pod żadnym po
zorem nie może być dozwolone; przeto w powołaniu się na 
rozkazy moje, w tym względzie z roku 1871 za Nr 250, z r.
1872 za Nr 105, z r. 1874 za Nr 101 i z r. b. za Nr 9, po
nownie jak najsurowiej polecam Kommissarzom ueząstkowym 
czuwać nad sprzedażą wspomnionych ptaków i w razie do
strzeżenia takowych zabierać i wypuszczać, w przytomności 
właścicieli, do ogrodu Saskiego lub do parku Łazienkowskie
go, donosząc mnie o winnych w celu powołania ich do usta- 
nowionej kary. (G, P.)

w C*fe»r
wynosi rocznie r. sr. # 

(w tem mieści się już opłat* p» 
eztowa za przesyłkę rs. 1 kop. 40 
oraz u* opakowanie i ekspedycją 
rs. 1. kop. 80>.

Prenumerata przyjmuje się ro
cznie półrocznie i kwartalnta.

Łiękoptazsysi nadsyłane £<• 
Redakcji afo awracafa atfl

Nr 103. Dnia 14 Maja

| Długość dnia god. 15 minut 35.
I Przybyła r „ 8 „ 7

— W dniu dzisiejszym jako w sam dzień uroczy
stości Ś-go Bonifacego rozpoczął się w kościele Czer
niakowskim Odpust miesięczny. Wotywę pierwszą 
przed ołtarzem uroczystującego Patrona, o godzinie 
6-tej odprawił JX. Gaszczyński z Warszawy, drugą 
JX. Bartłomiejewski, kapelan Instytutu Mokotow
skiego, trzecią o godzinie 10-tej JX. Wabner, zarzą
dzający tymże kościołem. Summę zaś celebrował JX. 
Głodek ze Służewa. .

— W dniu pojutrzejszym, jako w 10-m po Wniebo
wstąpieniu, a 50 tym po Zmartwychwstaniu Chrystu
sa Pana, Kościół Ś-ty, a z nim wszyscy wierni w Chry
stusie Panu, obchodzą uroczystość Zesłania Ducha 
Ś go, dla uczczenia pamiątki zstąpienia Ducha S go 
&a Apostołów a tem samem i na cały Kościół Chry
stusowy. ,

Uroczystpść Zesłania Ducha S go nazywa się też 
Zielonemi Świątkami, ponieważ się obchodzi w tej 
Porze roku, kiedy drzewa i pola pokryte są świeżą 
Zielonością i kwiatami; w języku kościelnym zowie 
się taż uroczystość „Pentecostes," co z greckiego 
Wzięte, znaczy: Pięćdziesiąty, t. j. dzień 50-ty po 
Zmartwychwstaniu.

Jutro tedy jako w przeddzień tej wielkiej uroczy
stości przypada jej Wigilja którą postem obchodzić 
Sależy.

W początkach chrześcijaństwa aż do XIII wieku, 
Poświęcano podczas tej Wigiljj, tak samo jak w Wiel
ką Sobotę, wodę do Chrztu S go, którą jednocześnie 
katechumenom uroczyście udzielano. Obecnie tylko 
w kościołach parafialnych poświęca się woda do 
Chrztu Ś-go.
h Wśród Nabożeństwa, w czasie uroczystości Zesłania 
-Ucha Ś-go, śpiewa się wzniosły hymn: „Veni Crea- 
t°r‘‘ dla uproszenia darów Ducha Ś-go, a biskupi 
^dzHają w tym mianowicie dniu Sakrament Bierzmo- 
*an i.
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Jutro: 8. Zofji z trzema córkami. 
Niedziela: Zesłanie S-go DwAa.
Poniedziałek: Świąteczny. 8. Paschalisa.

Piątek

•— Najjaśniejszy Pan, na najpoddanniejsze przed
stawienie Ministra Oświecenia Publicznego, dnia 21 
r'vietnia r. b., najwyżej zezwolić raczył na przyjmo
wanie do liczby studentów Instytutu Gospodarstwa 
'yejskiego i Leśnictwa w Nowej Aleksandrji i takich 
ytwdych ludzi, mających 17 lat wieku, którzy ukoń- 
c?J’li kurs sześciu klass szkół realnych, oraz uczniów 
t^uazjów i osoby postronne, którzy, chociaż nie 
dali egzamimu dojrzałości, otrzymali wszakże usta
wione w § 72 przepisów o egzaminie uczniów gi- 

?.Pazjów i progimnazjów Ministerstwa Oświecenia Pu- 
ńczuego świadectwa. (D. W.)

Ilamawati Ober - Policmajster. — Podaje do powszech- 
^'adomośći, ,że w dniu 5 (17) maja r. b., jako w drugi

St’1 * * 4. Zielony oh Świątek, podczas, przejazdu na Bielany, na- 
j.‘Mący porządek zachowany być powinien: 1) wszyscy uda- 
t^wk'” £.nwozatiii na Bielany, jechać mają przez ulice: Na- 
gatei-’ “Juanów, Pokorną do rogatek Marymontskich, od ro- 
,olwa iZ33 drogą marymontską przez Marymont, Kaskadę, 
2) j)31' Budę, a naostatek drogą Bielańską, około zdroju;— 
gięfi " racający zaś z Bielan udawać się winni dalszym cią
że z ,(\r°gi Bielańskiej przez lasek, aż do połączenia się tej- 
1'ogat!. 8*1 bitą od Warszawy do Młocin wiodącą i dalej ku 
żaj.1(, °n' Marymontskini, po lewej stronie tej'że drogi uwa- 
eeófu °d Warszawy; 3) bez żadnej różnicy, nie wolno jadą- 
tak ..na. Bielany i napowrót, wymijać lub wyprzedzać się 
ko]e:/ ®’eście jako i za rogatkami, owszem każdy powóz 
b.efa 0 Men za drugim, postępować winien; 4) jadący na 
Stęj 1 Powracający, trzymać się powinni zawsze linji pto- 
kole: Pl * *.aWej strony; 5) wyjeżdżający na ulicę, na której 
Wajf .P^J^dów.porządkowaną będzie, powinni się zatrzymy-
4est&ni°ro . miejsce dla nich przez Policję ozr.aczonem nie 
Agatka • os,>b7 wyjeżdżające z miasta na Bielany, przed 
do opłatę korytkowego uiszczać a w czasie powrotu 
^"*yżs1S-Zn*^’ °dbiore >m oddawać będą; 7) przekraczający 
®Za Po ządek, którego dopilnowanie Policja wykonaw- 
*°s'anie so^le znleconem, do odpowiedzialności pociągniętym

Warszawskiego Ober - Policmajstra do 
W Śltuttr< *a A'zVr 776' i 11!) wydanych, zamieszczono: 
a0’ uirrv' zanie6b’nej prośby przez Stanisława Wróblewskie- 
d»ie z„. 'Htająe.ego w- Warszawie aptekę i mając na wzglę- 

LdnoqW-n'en’e w*ęcej dostępnej i dogodnej dla niższej klas- 
w' hżt-wai? 8Prze‘,aiJ' wody sodowej i Balcerskiej, dozwalam 
. cl° rozwożenia i sprzedaży wspomnionych wód,
*Urikóu.1 ^utwierdzonego wzoru, przy zachowaniu wa-

1) ,na8t?i>ujących:
RfLldipi6ca<«hr01EWT^c^ wodę nie zatrzymywał się z wózkiem, 
z'adzać prz’eeh ,/ófych mogły utrudniać przejazd lub prze

dla siebie, uatanowio- 
*) a?ebv !0<lzaJu przemysłowców, bilet handlowy i

/ i oz wożący zawsze przyzwoicie był ubrany, znaj-



2

zdowski zdoła wytrzymać współzawodnictwo z laskiem 
Bielańskim.

= „Wiek“ donosi, że władza wyższa odniosła się 
do dyrekcji Teatrów Warszawskich o przedstawienie 
uwag co do kwestji emerytalnej dla artystów.

= W koszarach Mirowskich, chodniki wysadzają 
drzewami.

= Ulica Marszałkowska na przestrzeni pomiędzy 
Nowogrodzką a rogatkami Mokotowskiemi, doprasza 
się usilnie o usunięcie z dawna tamże spoczywających 
pagórków, które się obecnie zamieniły w kupy pias- 
czyste, znajdujące sobie przy pomocy najlżejszego 
podmuchu wiatru, lokację w oczach i ustach a zara
zem na płucach przechodniów i jezdnych.
= Dnia wczorajszego odbył się w Piotrkowie od

czyt pana Adama Sztukowskiego wygłoszony w Sali 
Warszawskiego ratusza. O świadczeniu w sprawach 
karnych. Była to druga z rzędu prelekcja miana na 
prowincji w obecnym sezonie na rzecz towarzystwa 
osad rolnych i przytułków rzemieślniczych.

= Jedna z gazet zagranicznych doniosła, że zma
rły w Warszawie kapitalista, nazwiskiem Chartkow- 
ski (?) zapisał 2,000 rubli na postawienie pomnika 
znakomitemu artyście Davisonowi.

Nie wiemy, z jakiego źródła korespondent z War
szawy do berlińskiego organu czerpał swą wiadomość, 
o tern tylko zapewnić możemy, że o podobnym kapi
taliście i legacie nikt w Warszawie nie słyszał i nie 
wie.

= Do liczby teatrzyków ogrókowych, mających 
w tym roku uprzyjemniać chwile wieczorne Warsza
wie, przybywa jeszcze jeden w parku prazkim.

Staraniem pana P., wśród tej bogatej w drzewa 
i roślinności przestrzeni, zostanie wkrótce wzniesio
nym przybytek sztuki, a według przepowiedni, ma on 
pod względem okazałości wygód przewyższyć wszyst
kie dotychczasowe.

Towarzystwo dramatyczne pana Grabińskiego bę
dzie tam dawać przez miesiące letnie przedstawienia 
zamieszczając w programie swym komedje, dramata, 
operetki i t. p.

Jak publiczność prazka i Warszawy przyjmie de
biut towarzystwa po raz pierwszy występującego tu
taj, wkrótce zobaczemy.

Że miejscowość sama jest pociągającą, nie ulega to 
wątpliwości.
= Pojutrze przypadają Zielone Święta, a z niemi 

i stanowcze rpzpoczęcie się lata, każdy też z miesz
kańców spieszy przemienić skórę zimową na letnią 
a pospiech ten napędza magazynom strojów męzkich 
i damskich niemało zajęcia.

Jestto pora w której wszyscy rzemieślnicy i większe 
warsztaty uskarżają się ogólnie na brak robotnika, 
mogąc podołać licznym zamówieniom.

= W interesie rozwoju przemysłu prawo zabrania 
podrabiania cudzych znaków i etykiet. Szanować ten 
przepis należy, tak ze względu na właściciela ręko- 
dzielni, jak również i na interes publiczności, która 
oszukana podobieństwem cech, towar gorszej fabryki 
i nie ten, ktorego żąda, nabywać jest zmuszoną. Je
dnak jest prawo w ogóle, tak i ten przepis w szcze
gólności łatwo obejść można.

Podrabianie etykiet było właśnie przedmiotem 
sprawy rozbieranej w tych dniach w Sądzie Krymi- 
minalnym.

Hersz Mosiek ojciec i syn Józef Szapszowicze wła
ściciele fabryki cykorji w Zgierzu, obwinieni zostali 
o podrabianie etykiet takiejże fabryki pod firmą 
Bohm et comp. w Włocławku. Sąd Policji Poprawczej 
w Łęczycy skazał podsądnych na zamknięcie w domu 
roboczym po miesięcy cztery i do zwrotu szkód firmie 
Bohm zobowiązał. Od wyroku tego podsądni appelo- 
wali i w skutek tego sprawa ta przyszła pod rozpo
znanie tutejszego Sądu Kryminalnego.

Rzecz się tak miała.
Jeszcze w r. 1869 firma Bohm et comp. wniosła 

skargę przeciwko Szapszowiczom o używanie do swych 
wyrobów etykiet, różniących się od etykiet Bohma 
tem jedynie, że u dołu pod nazwiskiem Bohma były 
bardzo drobnemi literami dodane wyrazy „a la”. Są
dy wówczas uwolniły Szapszowiczów od odpowiedzial
ności.

Ponieważ jednak fabryka Bohma ponosiła znaczne 
straty skutkiem uprawnionej przez Sądy podobizny 
etykiet, wniosła przeto do Departamentu handlu i rę 
kodzieł prośbę o zatwierdzenie dla niej nowej formy 
etykiet . Jakoż w r. 1871 Departament zatwierdził no
we etykiety, forma których znacznie od dawniejszych 
się różni.

W ślad zatem, gdy fabryka Bohma zaczęła używać 
nowych etykiet Szapszowicze porzucili natychmiast 
dawną formę i swoje wyroby znowu zaczęli obwijać 
w etykiety formą nader zbliżoną do etykiet Bohma.

Na pierwszy rzut oka nie widać tam żadnej różnicy. 
Po bliższem dopiero i nader uważnem rozpatrzeniu 
obu etykiet dostrzegamy następujące, różnice: 1) Na 
etykietach Szapszowiczów widzimy u dołu napis: „a la 

Ferdynand Bohm“, gdy na etykietach Bohma wyra
zów „a la“ nie ma. Wyrazy te jednak są tak drobno 
wydrukowane i niewyraźnie, że dla niawprawnego i 
nieuprzedzonego oka są niemal niedostrzegalne. 2) 
Na etykietach Bohma są u dołu dwa napisy w języku 
ruskim tej treści: List pochwalny z wystawy Moskie
wskiej 1855 roku i drugi List pochwalny z wystawy 
S.-Petersburgskiej 1870 r. W obu tych napisach 
w kształcie pieczątek zwracają przedewszystkiem 
uwagę wyrazy Moskiewskiej i Petersburgskiej dużemi 
literami wydrukowane te same napisy na pierwszy 
rzut oka widzieć można na etykietach Szepszowiczów. 
Dopiero po bliższem rozpatrzeniu widać, że napisy 
te z jednego kształtu liter zupełnie w podobny spo
sób ułożone brzmią: „Cykorja sprzedajesię wgubernji 
Moskiewskiej 1873 rok“ a z drugiej strony takiż na
pis z wyrazem „w Petersburgskiej 1873 r! 3) Trzecią 
różnicę etykiet stanowi wyciśnięta pieczęć z napisem 
firmy i miejscowości fabryki. Różnica ta jest także 
nader mało dostrzegalną, gdyż pieczęcie obu firm są 
jednej wielkości, tego samego koloru i tej samej for
my w zestawieniu swoich wyrazów, wreszcie mało na 
siebie zwracają uwagi.

Obie etykiety są jednej i tej samej wielkości, napis 
u góry „najlepsza cykorja”, widok miasta Włocław
ka, wreszcie kolor etykiet są w zupełności też same.

Widoczne tu więc jest dążenie do upodobnienia ety
kiet w najdrobniejszych szczegółach. I rzeczywiście 
wykonanie w zupełności odpowiada dążeniu, etjkiety 
bowiem Szapszowiczów są do złudzenia podobne do 
etykiet Bohma.

Obrońcy podsądnych w osobach Patrona Karsznic- 
kiego i Adwokata Jędrzejewicza, starali się dowieść, 
że oszustwo i fałsz byłby wtedy, gdyby zachodziła 
zupełna jednolitość etykiet.

Prokurator zaś w danym razie podrobienie etykiet 
uważał karygodnem z uwagi, że cechy etykiet, po
dobne w ogóle, choćby były różnemi w niektórych 
szczegółach i publiczność w błąd wprowadzić i wła
ścicielowi szkodę przynieść mogą. A także z uwagi, 
że Szapszowiczowie zbyt uporczywie naśladują formę 
etykiet Bohma, gdyż ze zmianą tamtych zmienili 
swoje, wnosił o potwierdzenie wyroku Sądu Popraw
czego.

Sąd Kryminalny zdania jednak tego nie podzielił i 
podsądnych dla niebytu czynu karygodnego od odpo
wiedzialności uwolnił.

— Przednówek już i do nas zawitał. Dziś od rana 
bowiem na targach warszawskich podrożał chleb, na
biał i wszelkie inne artykuły żywności.

= Na Pradze przy ulicy Wołowej przed domem 
Mintra (Nr 154) tuż przy samym chodniku znajduje 
się dawna studnia, przykryta obecnie przegnilemi de
skami, które za każdem stąpnięciem licznych bardzo 
w tem miejscu przechodniów grożą oberwaniem się 
i wcale nieprzyjemną a co gorsza niebezpieczną ką
pielą.

Studnia ta wyglądała, niby sidła urządzane w gu
ście „dołów” na wilki, których przecież na Pradze... 
niema.

Wartoby więc albo ex-studnię zasypać zupełnie, 
albo też dać tu przynajmniej jakiekolwiek... barjer- 
ki, boć o nieszczęście... nie trudno.

= W zakładach fabrycznych spółki przemysłowej 
„Lilpop, Rau i Loewenstein” w Drzewicy (powiat 
Opoczyński) wynikł pożar. Bliższemi szczegółami po
dzielimy się z czytelnikami Kurjera, po zebraniu od
powiednich danych u źródła.

= W koncercie fortepianistki panny Florentyny 
Friedenthal, który, jakeśmy już wspomnieli, odbędzie 
się w dniu 20 b. m., t. j. w przyszły czwartek, w sali 
Resursy Obywatelskiej, przyjmie udział panna Marja 
Szlezygier, artystka opery Teatru Wielkiego. — Bi
lety na tenże koncert są do nabycia w księgarniach: 
pp. Gebethnera i Wolffa, oraz Sennewalda. — Pro
gram koncertu w swoihi czasie ogłoszonym zostanie.

— Onegdaj w korytarzu domu Nro 21 przy ulicy 
Śto-Krzyzkiej, znaleziono podrzucone dziecko płci 
żeńskiej, mające około roku życia, które odesłano na 
wychowanie do domu podrzutków przy szpitalu Dzie
ciątka Jezus. W celu wykrycia winnych w podrzu
ceniu, przedsięwzięto należyte środki.

— W ucząstku Bielańskim, pies pokojowy ukąsił
w nogę chłopczyka, nad którym zarządzono dozór 
lekarski, a psa polecono oddać do rewizji weteryna
ryjnej. (Gaz: Polic:)

= Pomiędzy rożnorodnemi zapisami na cele do
broczynne, zapis Dra Walentego Stanczukowskiego 
na cele naukowe i dobroczynne zwraca szczególną u- 
wagę. Zapisodawca przeznaczył summę 4,500 rs. 
z tem zastrzeżeniem, aby została użytą dopiero po 
upływie 120 lat, a przez ten przeciąg czasu, aby zbie
rano procent składany po 6%- W ten sposób maleń
ka początkowo sumka wzrośnie do poważnego milio
na, oszczędność jednak naszego pokolenia przekazuje 
następnym dopiero, odległym pokoleniem.

Zapis ten przyjęło Towarzystwem dobroczynności, 

wykonanie jednak warunków, przez ofiarodawcę o- 
kreślonych, przedstawia niemało trudności. Bank 
Polsk nie płaci 6%, instytucje kredytowe prywatne 
nie przedstawiają dostatecznego bezpieczeństwa a 
zwłaszcza trwałości.

Byłoby przytem do życzenia, aby kapitał Dra 
Stańczukowskiego był użyty z największą dla kraju 
korzyścią. Wszystkim tym warunkom zdaje się czynić 
zadość, projekt podany przez p. Staniewskiego w Ga- 
zecie Sądowej Warszawskiej z r. b. Nr 19.

Na projekt też ten zwracamy szczególną uwagę na
szych czytelników.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego”, 
od Teodora B. rs. 15 na budowę kościoła WW. Świę- 
toch na Grzybowie, od J. 0. rs. 3 dla biednego ucznia 
na mundur, Bezimiennie rs. 3 dla biednych do uzna
nia Redakcji.

— Za pudełko z perfumami P. Sod... ofiaruje rs. 1 
kop. 20.— Kto da więcej?

— H. S. złożył mundur i czapkę dla biednego 
ucznia.

— Przy odebraniu należności w Banku Dyskonto
wym od p. K. B. złożono rs. 4 dla matki z sześcior
giem dzieci, na kupienie maszyny do robienia poń
czoch.

— Woreczek z pewną kwotą pieniędzy i kluczy
kiem, znaleziony przy rogatkach Powązkowskich, za 
udowodnieniem odebrany być może w Redakcji.

Woreczek z małą kwotą pieniędzy znaleziony przy 
ulicy Jerozolimskiej za udowodnieniem odebrany być 
może w Redakcji.

— Studentowi.— Przysługa rzeczywista, ale rzecz 
zbyt małej wa gi aże by donosić o niej publicznie.

— Pani M. A. stałej prenumeratorce.—Po objaśnię' 
nie rzeczy, pani zgłosić się raczy do biura nędzy wy
jątkowej, przy placu Zielonym.

= W numerze 101 Kur. w artykule mieszczącym 
sprawozdanie Banku Polskiego w cyfrze wyrażającej 
ilość depozytów Bankowych zaszła pomyłka. Zamiast 
rs. 50,076'/29 kop. 84 winno być rs. 50,076,729kop. 84

— Biuro Informacyjne o Ffdzy Wyjątkowej, ma honor 
podać do publicznej wiadomości po szczególe ofiarodawców 
Którzy w ciągu ubiegłego miesiąca to jest od dnia 1 kwietni? 
do dnia 1' maja 1875 roku dobroczynną składką zasilił, 
ubogich, sprawdzonych przez Siostry Miłosierdzia. ~ Dnia 1 
kwietnia Ofiara miesięczna Hr. J. P. rs. 100, Ofiara miesięczna 
K. S. rs. 25, Ofiara miesięczna K. P. rs. 25, Ofiara miesięczni 
W. Wawelberga rs. 7 k. 50, Ofiara miesięczna M. Liiewensteii 
rs. 10, Ofiara miesiąezna Hr. Ordynatowej Zamojskiej rs. 50 
Ofiara miesięczna lir. Branickiej rs. 25, Ofiara miesięczni 
Salomona Hantober rs. 1; dnia 8 kwietnia Beziminnie rs. 20- 
na ręce Hr. Czackiej w celu zakupienia maszyn do szycia 
rs. 100. Ofiara rankami w złocie rs. 6, Bezimiennie rś. 5 
od T. K. rs. 3, pocztą od F. K. rs. 1 k. 50 od N. N. rs. 3 
od Z. W. rs. 3, od Stan. K. rs. 50: dnia 10 kwietnia cd H. Ł 
rs. 10, od Stefana Niezabitowskiego rs. 10, od K. L. rs. 6 
Ksiądz Oleski kop. 60, Bezimiennie k. 46; dnia 22 kwietni? 
Marja P. rs. 25, Bezimiennie rs. 1. Bezimiennie rs. 1, Bezi
miennie rs. 2, od N. N. rs. 5, od Ks. Woronieckiej z prze- 
znezeniem rs. 15, Bezimiennie z przeznaczeniem rs. 3. od 
Hr. X. Branickiej rubli sreb. 15, z Redakcji Kłosów rsr. ■' 
kop. 55, z Przeglądu Katolickiego rs. 50 k. 20, z Kurjera 
Warszawskiego rs. 9 kop. 50, z Kurjera Codziennego rs. 3- 
Ofiara miesięczna W. Blocha rs. 100, razem rś. 709 k. 31 
Którą to summę Biuro rozdało pomiędzy 171 rodzin.

Kronika Zagraniczna.
X Od czasu spalenia się statku „Cospatrick”, któ

ry spłonął na pełnem morzu niedaleko od Mader j 
w zimie roku bieżącego, niewydarzylo się na oceanie 
żadne tak wielkie nieszczęście o jakiem donoszą od 
kilku dni telegramy z Anglji. Ofiarą jego padli pa 
sażerowie i załoga statku „Schiller” wiozącego z A 
meryki 254 podróżnych przeważnie Niemców. Nieda; 
leko od zachodniego krańca Anglji, statek ten uleg- 
zupełnemu zdruzgotaniu. Trzy dni trwająca mglf 
zmyliła drogę sternikom, a w chwili katastrofy załóg* 
zapominając o podróżnych, myślała tylko o tem, jak sit 
kosztem podróżnych ratować. Energja kapitana, kto 
ry strzelał z rewolweru po nad głowami przerażone , 
go tłumu na nic się nie przydała. Przytem wzburza
ne morze roztrzaskało 5 łodzi ratunkowych. Ostate 
cznie z całej ilości pasażerów oraz 101 ludzi załogi 
43 osoby tylko ocalały, a pomiędzy niemi na brzef I 
Kornwalii, przywieziono wiele jeszcze omdlałych lut 
zmarłych już, po rozbiciu się statku.

Rozbicie się okrętu nastąpiło w zeszły piątek w no
cy. Kapitan A. Thomes przekonany był, że znajduje 
się jeszcze o kilka mil od wysp Scilly, tymczaseirt 
statek nagle utknął na skałach podwodnych rozsia
nych w około tego archipelagu.

Kapitan zginął tak jak było jego obowiązkiem. * 
Wyspy Scilly leżą o dwadzieścia mil angielskich od 

zachodnio-południowego cypla Anglji. Składają siej 
ze 140 wysepek, z których sześć tylko na wspomni e 
nie zasługuje i tyleż jest zamieszkałych. Reszta m 
większe podobieństwo do skał pojedynczo sterczących 
nad powierzchnią morza niż do lądów. W ludności 
pozostało jeszcze wiele tradycji celtyckich.



„ f Jutro t. j. dnia 15 b. m. jako w wigilję imienin | 
t ś. p, Jana Łukomskiego, odbędzie się Wotywa za spo- | 

kój jego duszy o godzinie 10ej z rana w kościele Sgo 
i Antoniego przy ulicy Senatorskiej na którą, pozostała 

żona wraz z córką Krewnych i Przyjaciół zaprasza, 
i f Jutro t. j. Sobotę jako w rocznicę śmierci ś. p. 
i Zofji z Dembowskich Rosso o godzinie 10 rano odprawi
■ Nabożeństwo żałobne w kościele Przemienienia 

óskiego, na ulicy Miodowej na które zaprasza się 
■wnych Przyjaciół i Znajomych. —6762—

Wiadomości Polityczne.
Zgromadzenie narodowe francuzkie d. 11 b. m. roz
dęło obrady po ferjach wielkanocnych. Spodzie- 
ne uspokojenie opinji przez p. Decazes nie miało 
ejsca. Wybrano losem biura parlamentarne i roz- 

I wiano o projekcie wstrzymania częściowych wybo-
wr. P. Clapier sprawozdawca właściwej komissji 

i ' powiedział możliwe złożenie sprawozdania już w dniu 
stępnym. Pan Cailaux przedstawił projekt urzą- 
enia sal posiedzeń dla obu wielkich ciał prawo- 
wczych państw i w imieniu pana Saya złożył 

’ dżet na rok 1896. Izba zebrała się bardzo 
znie, republikanie i całyobóz sprzymierzonych z 25 

• tego w jak najlepszej otusze. Podobno pan Buffet, 
’ adza się już na to, aby w październiku lub listopa- 

ie odbyć wybory do przyszłej Izby deputowanych, 
zamian republikanie przystaną na wstrzymanie 

yborów częściowych i nie będą stawać w poprzek 
v ceprezesowi gabinetu. Ae z panem Buffet nie ła- 

, a sprawa. Przy zawieraniu z nim umów trzeba się 
ieć bardzo na ostrożności.
Dzienniki paryzkie podały przed kilku dniami wia- 
■mość, charakteryzującą rządy Mac-Mahońskie. 
ianowicie rozesłano na prowincje 50,000 egzempla- 
y portretów litografowanych Mac Mahona. Por- 

j ety te mają być pozawieszane w miejscach urzę- 
jwych.
Do nowego gabinetu wr Szwecji weszli: De Geer— 
u-awiedliwość, Thyselius—sprawy wewnętrzne, La- 
irstraele—bez wydziału, Carleson—wyznania (z da- 

t niejszego gabinetu,) Forssell—skarb.
W Konigshiitte d. 10 b. m. wydarzyły się zaburze- 
a z pobudek wyznaniowych. Przyjęły w nich udział

■ ibiety. Wojsko aresztowało 20 osób.
Arcybiskup ołomuniecki, mający juryzdykcję wPru- 

. .ch, skazany został przez sąd pruski na 3,000 marek 
ary. Arcybiskup może sobie spokojnie w pałacu 
vym siedzieć. Pogłoski o rozgraniczenie części pru- 
iich od austrjackich w obu dyecezjach, ołomunieckiej 

i wrocławskiej—ucichły.
Ost. Wiadom.— Zaburzenia podczas wyborów wRu- 

unji, przytłumione dnia 9 b. m., ponowiły się dnia 
1 b. m. Telegramy urzędowe winę ich zwalają na 
stronnictwo przewrotu. “ Spokojność przywrócona.
Cesarz austrjacki znajduje się już pewno w Trye- 

cie. Jutro wraca do Wiednia. Podróż jego trwała 
tygodni. Plan wyjazdu do Galicji nie zarzucony. 

‘ ffagistrat lwowski czyni wielkie przygotowania.
Sejm we Lwowie nie uchwali najprędzej i w roku 

: ieźącym prawa o drogach i prawa o zniesieniu pro- 
i inacji. Dnia 12 b. m. odrzucił oba projekta, (wię

kszości i mniejszości,)zmierzające do podniesienia ho- 
iowli bydła.

Izba gmin w Anglji dnia 12 b. m. przyjęła osta- 
łcznie 287 glosami przeciwko 70, bil o prawach wy- 
ątkowych w Irlandji.

Japonja odstąpiła Cesarstwu Rossyjskiemu prawa 
woje do południowej części wyspy Sahalin. Wyspa 
a należeć będzie odtąd całkowicie do Rossji.

Cesarz Wilhelm niepewny jest jeszcze czy pojedzie
< o Gastein czy nie. Podróż do Włoch jest bardzo 

Wątpliwą choć dzienniki półurzędowe niby ciągle o 
iej mówią. Ks. następca tronu wczoraj wieczorem 

. liał wyjechać z powrotem do Włoch.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, d. 13 Maja, godz. 11 i pól 

przed polud.
i 9 Berlin 13-go. — „Norddeutscbc11 pisze: Bismarck 

ilkakrotnie, a mianowicie w środę, miał audjencją u 
' ajjaśniejszego Cesarza Aleksandra. Książęta Gor 

Jaków i Bismarck codziennie konferowali z sobą, 
wczaków wczoraj wieczór zabawił kilka godzin 
’ ministerjum spraw zagranicznych. Oba mężowie 

anu rozstali się z obopóluem zadowoleniem. Poro- 
amienie wprawdzie już istniało, lecz zgoda na nowo

■ , ‘wierdzoną została.
i Paryż 13 go.—Zgromadzenie narodowa 464 głosa- 

L ■ ‘i przeciwko 179 odrzuciło poprawkę Wołowskiego 
łżącą do oznaczenia terminu wyborów ogólnych. 
Wyjęło 370 głosami przeciwko 279, wnicsek komisji

. — 3 —

odraczający wszystkie wybory miejscowe aż do przy
szłych wyborów ogólnych.

Bukareszt 13go.—Na wyborach wczorajszych sta
nu miejskiego zachowawcy otrzymali 7/8 z 58 krzeseł 
poselskich w Bukareszcie. W Jassach wybierano 
z zachowawców Ghikę w Bukareszcie Bacana. Do
tychczasowe wybore zapewniają gabinetowi Catargilu 
większość imponującą.

— W jednym z ostatnich numerów „Gołosu“ nie
znany feljetonista kryjący się pod pseudonymem 
„Gamma11, opisuje zajście naszego petersburskiego 
składu z pewną nauczycielką muzyki, kióra kupiła od 
nas fortepjan za 900 rs., a gdy instrument okazał się 
wadliwym, właścicielka zaś opierając się na ocenie 
sprowadzonych przez siebie biegłych, żądała jeszcze 
droższego fortepjanu,—pan Leszetycki, znakomity ar
tysta i professor dyrygujący naszą filją pod wzglę
dem artystycznym, miał jej odpowiedzieć, że filja 
zwróci tylko 700 rubli, 200 zaś zatrzyma za czas uży
wania instrumentu. Opis tego zajścia zaprawiony był 
zjadliwem szyderstwem, a feljetonista chwycił się zu
żytej taktyki: wzbudzenia współczucia dla „biednej 
nieszczęśliwej pracownicy11, która stać się miała ofia
rą niesumienności firmy.

Napaść feljetonisty odczytaliśmy ze spokojem, do 
którego upoważnia nas dwudziestoletnie uznanie zdo
byte uczciwą pracą. Odgadliśmy w niej od razu ma
newr zawistnego współzawodnictwa — i osobistych 
niechęci piszącego dla p. Leszetyckiego.

List od filji, który doszedł do rąk naszych jedno
cześnie z artykulikiem „Gołosa11 — potwierdza nasze 
przypuszczenie i objaśnia nas zarazem, że prócz po
wyższych czynników odgrywa jeszcze w tej sprawie 
chęć zemsty panny S., której p. Wólffl, adjunkt Kon- 
serwatorjum kierujący sprzedażą, odmówił przed kil
ku miesiącami udzielania lekcji.

Pozostawilibyśmy kierownikom filji petersburskiej 
załatwienie tego zajścia, w którem po jednej stronie 
stoją nieznani nam biegli utrzymujący „że do lipskie
go fortepianu należy zastosować petersburską me
chanikę11, po drugiej takie powagi jak pan Leszetycki
— donosi nam bowiem zarząd filji, że stosowne kroki 
na drodze sądowej przeciwko tej potwarczej machi
nacji przedsięwzięte już zostały.— Ale zmusza nas 
do wystąpienia nowa napaść jednego z organów na
szego dziennikarstwa, który z niepojętą skwapliwo- 
ścią powtórzył notwarz dziennika petersburskiego
— pozwoliwszy sobie użyć wyrażenia „ciekawe oszu
stwo11 na określenie tego co gdyby nawet było praw
dą, dałoby się podciągnąć zaledwie pod kategorję 
najzwyczajniejszego zajścia.

Wczorajszy „Kuryer Codzienny11 streszczając 
w rubryce wiadomości z Cesarstwa wypadek podany 
w „Gołosie11 nie wymienia firmy naszej (zapewne 
z obawy odpowiedzialności sądowej) i tym sposobem 
odjąwszy faktowi jedyną okoliczność, która go dla 
Warszawy mogła uczynić zajmującym, zdradza jedno
cześnie, że powoduje się głuchą jakąś nienawiścią 
tern więcej dla nas niezrozumiałą, że z redakcją pi
sma łączyły nas oddawna jaknajprzyjazniejsze sto
sunki.

Jakkolwiek nie wymienieni z nazwiska, otwarcie 
wyjaśniamy, że „Kuryer Codzienny11 o naszej firmie, 
zamieścił kłamliwą wiadomość—a dla wykazania do
brej wiary pisma, które niewahało się i tak już po- 
twarczą wieść jeszcze opaczniej przedstawić, przyta
czamy fakt tak jak go list naszej filji opisuje, dając 
każdemu możność sprawdzenia naszych danych za 
pomocą ksiąg handlowych dla całej publiczności 
otwartych.

Nauczycielka muzyki panna S. (uczennica pa
na Wólffla, adjunkta Konserwatorjum i dyrygują
cego sprzedażą), wzięła ze składu naszego w Peter
sburgu, na początku kwietnia 1873 r. fortepian, za 
rubli 600 i na rachunek należności, złożyła rs. 300. 
W miesiąc potem w pierwszych dniach maja, panna 
S. zamieniła ten fortepian (nie straciwszy ani kopiej
ki) na inny E. Irmlera, salonowy, większych rozmia
rów za rs. 650, który jej się lepiej podobał. Gdy na
stępnie nadszedł do naszego składu wielkich rozmia
rów fortepian koncertowy Irmlera, panna S. po sze
ściu miesiącach, zażądała ponownej odmiany, na co 
filja rozłożywszy na spłaty resztę pozostałej należ
ności, zwiększonej do 900 rs. i nie strąciwszy znowu 
nic za czas używania, przystała poraź trzeci, kierując 
się życzliwością dla nauczyciela właścicielki, pana 
Wólffla.

Nareszcie przetrzymawszy ten ostatni fortepiau od 
8 października 1873 do maja 1875 r. (dziewiętnaście 
miesięcy), panna S. jeszcze raz zamienić chciała 
posiadany instrument na fortepian Bechsteina.

Na to nowe żądanie profesor Leszetycki odpowie
dział pannie S., że zakład pod tym tylko warunkiem 
przystanie na zmianę, że odrzucony po dwóle-

tniem trzymaniu fortepianu, oceniony zostanie przez 
korrektora zakładu, który orzeknie, czy korrekta nie 
przyprowadzi fortepianu do pożądanego stanu. Wrra
zie gdyby okazała się zupełna niemożność skorrygo- 
wania, zakład gotów jest po raz czwarty uwzględnić 
kaprysy panny S.

Rozdrażniona odpowiedzią pana Leszetyckiego, 
panna S. zwołała biegłych, którzy wydali wyrok, że 
fortepian w jej posiadaniu będący, jest wadliwym i że 
potrzebuje zastosowania Petersburskiej mechaniki. 
W krótce potem ukazał się w „Gołosie11 wzmiankowa
ny wyżej feljeton.

Oto fakt przedstawiony bez żadnych komentarzy. 
Czy „biedna, nieszczęśliwa pracownica11 zmieniająca 
trzy razy fortepian bez kopiejki straty, jest ową 
opłakiwaną przez gammę ofiarą; czy filja, nawet wtedy, 
gdyby istotnie strąciła 200 rs. za dwadzieścia sześć 
miesięcy używania fortepianu koncertowego (nie za 
kilka tygodni jak pisze Kurjer Codz.), miałaby na 
sumieniu nadużycie, kiedy najniższa cena najmu zwy
kłego instrumentu w Petersburgu, wynosi od 11—15 
rsr.—i czy zajście z panną S. mogło posłużyć za pod
stawę do potwarczych wieści bezimiennym paszkwili- 
stom,—niech ocenią ci, którzy sądu o uczciwości ludz
kiej, nie szukają po feljetonach i artykulikach dzien
nikarskich, ale w owocach długiej i pracowitej dzia
łalności.

My spełniamy nasz obowiązek względem publiczno
ści, której zaszczytnem uznaniem cieszymy się od da
wna. Hermann i Grossmann.

(Firma pp. Hermanna i Grossmann, przedstawiła 
przy tym artykule księgi -handlowe, stwierdzające 
wiarogodność podanych w nim faktów. P. R.)_______

— Warszawski Szpital dla dzieci przy ulicy Sol
nej Nr 814 (4), podaje do wiadomości, iż szczepienie 
ospy ochronnej wprost z jałówki, odbywać się będzie 
w dniu jutrzejszym t. j. 15 b. m., o godzinie 12 z po
łudnia, nadto, iż w Szpitalu dostać można krowianki, 
po kop. 30 za sztukę.

— Dr. Bronisław Chrostowski, Asystent Kliniki 
Diagnostycznej Warszawskiego Uniwersytetu prze
niósł mieszkanie na ulicę Śto-Jańską Nr 4 (drugi 
dom od placu Zygmunta). Przyjmuje chorych od 4-tej 
do 6-tej po południu, biednych bezpłatnie. —6660—

— J. Teodor Wedeman, Obrońca przy Senacie i Są
dach Konsystorskich, przeniósł Kancelarję swoją na 
ulicę Tłomackie pod Nr 8, przyjmuje interesantów 
od godz. 4-ej do 7-ej po południu. 1—3—6693—

Zakład Naukowy Żeński
Izabelli Suioliko reskiej,

E ulicy Marszałkowskiej Nr 40, podaje do publicznej wia- 
ości, że z dniem 1-szym Maja r. b. rozpoczął się w tym

że zakładzie zapis uczennic na rok szkolny 1875/6 i trwać 
będzie do dnia 1-go Lipca r. b. codzienne, z wyjątkiem 
Świąt, od godziny 9-ej rano do 4-ęj po południu, w którym 
to czasie, stosownie do życzenia Rodziców i Opiekunów, kan
dydatki do klass wyższych, egzaminowane być mogą.

Ponieważ liczba uczennic, tak stałych jako też przycho- 
dnieh w całym zakładzie, jest ograniczoną, życzący sobie za
tem umieścić swoje dzieci, raczą się zgłosić wcześniej—5.764

KRAWATY PARYZKIE
NA SEZON LETNI

OT^ŁZYTsZEA-Ł MAGAZYN 

M. Wierzbowskiej, 
przy ulicy Wierzbowej Nr 2.

1-3  — 6672 —

3 FOLWARKI 
do oddania w administrację poręczającą na lat 10 w majo
racie Prawda, w gubernji Siedleckiej, powiecie Łukow
skim.

Odległość od Warszawy mil 10 od stacji drogi Terespol- 
skiej Mrozy mil 3ł/a- Wysiew 300 korcy oziminy.

Kandydaci do tej administracji z kapitałem najmniej 
15,000 rubli wynoszącym, mogą się zgłosić bez pośred
nictwa osób trzecich, w Warszawie przy ulicy Chmielnej Nr 
7, do mieszkania Nr 3. 1—3’ — 6635. 

W dniu 6 (18) Maja r. b., to jest 
we Wtorek, otwarty zostanie se
zon picia Wód mineralnych sztu
cznych i naturalnych wiosennego 
czerpania w zakładzie wód Adolfa 
Schmidta, naFoksalu, ulica Nowy- 
Swiat, wprost Chmielnej.

1-6 - 6764 -
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ZARZĄD INSTYTUTU WÓD MINERALNYCH
DOKTORA ALEKSANDRA M. WEINBERGA

Zawiadamia nlniejszeni, żc: 

OTWIERA SEZOA HIRAM 1 ROK BlĄCI 
w dniu 18-go Maja, t. j. we Wtorek o godzinie 6-tej rano

Od dnia powyższego wydawane będą każdodziennie na szklanki wszelkiego gatunku wody mineralne sztuczne, Serwatka kara- 
cyjna na sposób Reinerski przyrządzana, jak również Wody naturalne najświeższego wiosennego czerpania w źródłowych temperaturach.

Lekarzem ordynującym przy wodach będzie l>r UH. Kozenzweig.
Wszelkie kąpiele mineralne wydawane są każdodziennie w Zakładzie Kąpielowym Towarzystwa Akcyjnego przy Zjeździe. Przetwory 

zaś celem przyrządzania sobie kąpieli mineralnych w domu nabywać można w Kantorze Instytutu, ulica Ctraniczaa Vr 11. 
2~3  — 6648 —

najtaniej sprzedaje jKagazyn

1.

Wydawca Gaataw Gabethnw

Patrz Dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki

5% Listy zastawne rossyjskie rs. — kop. —» 
Wartość kuponu bież. od List. Zast. kop. 157r/<

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła st. 11.48, dziś rano cie

pła st. 10.72, w południe ciepła st. 16.08. Baromeu: 
756 mm. (Odmiana).

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ 
dnia 14 Maja 1815 roku.

Kapeluszy wiosennych 
wybrane przezemnie z nąipierwszych Magazynów 
w" Paryżu, oraz wszelkie artykuły potrzebne do 
kopjowama tychże, jako to: Fasony, Kwiaty, Pióra 
i t. p. nadeszły do Magazynu
J. Matuszewskiego, ul. Miodowa Nr 2, piętro 1.

maści siwej, % krwi arabskiej, lat 7 mający, co rodowód 
jednej ze stajen znanych w Królestwie jPolskim udowodnić 
może, wierzchowy, zdatny i do zaprzęgu, jest do sprzedania 
za cenę przystępną w Hotelu Krakowskim. Szwajcar miej
scowy go wskaże, a zostawać będzie tylko do dnia 5 (17) 
Maja 1875 r. 1—1 — 6770 —

TEATR WIELKI.
Dziś: Zuzanna i dwaj starcy.— Hans Mathis.— Jutro: 

Bal maskowy.—
TEATR ROZMAITOŚCI.

Jutro: Epidemia.

Dolina Szwajcarska.
Sobota dnia 15 Maja

HO1CKHT SYSIFOIICZIY

Plac Ujazdowski,
podczas Xlclonych Świątek.

Bezpłatne Zabawy!
Balony Trampolina Angielska, Szybkobiegacze w workach, 

Słupy, wyścigi na welocypedaeh i wiele innych zabaw.
3—3 — 6617 —

„REICHSHALLEN,"
pod przewodnictwem pana Hermana Fliege. 

poświęcony wyłącznie utworom1WAG1JEUOU SKK1TK 
(W agner-Abend) 

CZĘŚĆ I-sza.
Faust, uwertura.

2. Vorspiel zu den ,Meistersanger.“
3. Vorspiel zu ,Lohengriln.“

CZĘŚĆ Il-ga.
4. Uwertura, „Tannhauser?
5. Introdukcja i chór Fri?densboten z opery,Rienu.
6. Kaiser Marsch. ,,

CZĘŚĆ III cia.
7. Uwertura „Rier.zi?
8. Duet z opery ,Der Fliegende Holl;inier“ (Wie aus

Śledzie Pocztowe świeże 
tcgoroczucgo połowu, 

jutro, otrzyma Skład A. STĘPKOWSKIEGO.
1—1 — 6778 —

Zyto: wagi 232 polskie rs. 4 65—5.00, ruskie 4.60 —
Groch: wagi 262, o warzony rs. — 7.07% - na
----- 6.37%.; Jęczmień: wagi 202 rs. 3.90 
wagi 142 rs. 3.30 
pak wagi 210,

Od Likwidacyjnych kop. 181%.
Od Listów Zastawnych nowych kop. 197%.
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop 591%8. 
liwlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 106 k 42% rs. 106 k. 12% 

25% rs. 7 k. 23%
1.87 kop. 15 rs. — k. —
96 k. 97% ra. — k. —

, —.żądano rs.—.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanownych Gości, iż w Sobotę dnia 15 Maja b. r. otwieram Ogród z całym konfortem 
urządzony z strzelnicą i chuśtawkami; z kuchni i bufetów obficie zaopatrzone zdrow’e potrawy, wszelkie Nowalje, i różne 
napoje,, wydawane będą po nader zniżonych cenaeh; n. p. Wszelakiej wódki kieliszek, kop. 5. Zakąski, Butemnity, Pa
szteciki, sztuka kop. 5. por. rzodkiewki top. 10, Śledź marynowany kop. 15, por. rosołu kop. 10, wszelakiej znny por. kop. 
15, gulaszu wideń. pół nor. kop. 20 Raków por. kop. 40. por. szparagów kop. 40, Kurctę pieczone kop. 50, wszelkie 
pieczyste pół por. kop. 15, szpinak z jajem kop. 10, por. sałaty kop. 10, fil. kawy kop. 5, szklanka herbaty koo. 5, do
brego francuzkiego wina butelka kop. 120-75, piwo lagrowe z browaru parowego W-nych W. Kijok & Ccmp., obecnie 
uznane za najlepsze kufel kop. 5 i t. d., oraz dla uprzyjemnienia szanowiym gościom letnich wieczorów, b*z opłaty wej
ścia codziennie grać będzie orkiestra Leib-Gwardji Litewskiego Pułku, złożona z 40 osób z pod dyrekcji L. Lewandow
skiego, za rzetelną i prędką usługę zaręczani. W. REINER.

CENT TAR80WE
Franco skład kupującego), podane przez dom Handle-oy Sta- 
nisława Ostrowskiego i Sp-ki. — Warszawa, 13 maja :. * 
Pszenica: za korzec funt. 242 pstra rs. 5.55 kop.—a* 5 70 
jasno-pstra 6.00—630., biała6.30—-6.50 wyborowa 6.60—6.90 
TtHa- wft.£ri 9/T9, nnltslvin ro lx. CUv — o 00 ruslria A 00 _  4.75*

. na pasą- 
rmień: wagi 202 rs. 3.90 — 4.60, Owtsń, 

— 3.45; Wyka wagi 262^8.-----R«e»-
rs. — do ; Rzepik wagi 210, ra. — J 

Koniczyn* wagi 250 biała rs. — do —; czerwrnt*. 
rs. —• do —.

Okowita. Spirytus 78% * dodatkiem 2% garniec Ł — 
Płacono za zwózkę z kolei Terespolskiej na Wied* arką 

kop. 2 od puda; na wiatraki kop. 3.

w Kieloite Świątki.
Podczas dorocznego Odpustu, r. b. zostaną urządzone za

bawy tak samo jak i lat poprzednich. Statki kursować bę
dą; muzvka grac będzie każdodziennie; bufeta zaopatrzone 
■we wsielkie napoje, potrawy i zakąski. 4—5 — 6354 —

Półiinperjały rs. 5 kop. 93 
Dukaty Holenderskie rs. 3 kop. 57% 
Pruskie talary w bilet, rs. 1 k. 07 
Austrjackie floreny w bil. k. 66 
Obligi skarbowe 100 ra. (od kup.) 
List. Zast. 3 okresu I. s. za rs. 10Ó 
Listy Zast. 3 okresu II. s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proe. z r. 1869 
Listy Zastawne m. Warszawy I e. 
,.” ...” ., « ” Ds.
Listy Likwidacyjne rs. 100 .... 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesara, z r. 1860 . . 
Now. Ros. poż. prem. z r. 1864 . (

„ „ „ „ ostempl . . (
„ z r- 1866.. (
„ „ „ „ ostempl. . . (

Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej 
Akcje Gł. To w. Ros. Dr. żelaznej 
Akcje Dr. żel. War.-Terespols . . 
A-kcje. Banku Handl. War. ra. 250. 
Akcje Banku Dyskontów. Warsz. 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia. 
Akcje kolei żel. Fabrycz-Łodzkiej. 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
Akeje W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akeje W. f. cukru Leonów rs. 250 
Akcje „ „ „ Józefów rs. 250 
Arcje „ „ „ Dobrzelińsk rs 500 
Akeje Lilpop Raui Lewenstein 1000

Zakład Fry z j ersko-Per ukar ski 
LEOPOLDA SAWICKIEGO & COMP. 

przy ulicy Niecałej Or 614 (2), zaopatrzony został w znacz
ny dobór gotowej roboty, jako też przyjmuje wszelkie zamó
wienia w zakres fachu wchodzące, które to uskutecznia 
z wszelką akuratnością, po możliwie nizkieh cenach.

1—2 — 6684 —

.Londyn; 3 m. 1 funt .'t. rs. 7 kop. 25r 
i'aryi; Weksel 2 m. za300 fr.rs. 87 ko;
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 rs. ! _ _
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs.,

— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 5 o. 2.

. Zawialarriam Szanowną Publiczność, iż na nadchodzące 
Święta w Piekarni mojej egzystującej pod Nr 2783 Krakow- 
skie-Przedmieśeie w domu zwanym Karasia; wypiekane będą

BABY i PLACKI,
■w rozmaitym gatunku z czem poleca się.

3—2 - 6671 — J. ARTZT.

A. WINNICKIEGO,
Ulica Długa Nr 25.

6—6 — 5535 —

der 
Feme liingst vergaugener Ztiten).

9. Chór i marsz z Tannhliusera (Einzug der Glistę aufder 
Wartburg).

Z dniem jutrzejszym Koncerta rozpoczynają się o godzinie
7-mej. — 6607 —

ALHAMBRA.
Dziś i codziennie KONCERT pierwszorzędnych niemiec- , 

kich śpiewaków, pod Dyrekcją Pani Olivares de Rigardi. I
Cena miejsc 30 kop wejście do Sali 15 kop. Początek o 

godzinie 8.5—12— 6408 —j

Kretony i Fulary
FKAACęZKIE

na suknie damskie, w wielkim wyborze, ot rzymały Składy 
Płótna, Haftów i Bielizny

Jarockiego i Kwaśniewskiego,
Krakowskie-Przedmieście, 452 vis a vis Zjazdu, i 
w Gmachu Teatralnym pod filarami. 1—3 — 6685 —

Ubezpieczenia od Gradobicia
przyjmuje

T. Putiatycki,
Handel Win i Towarów Kolonialnych w Kutnie.
1—3_____________________________ — 6687 —

ZAKŁAD
WYNAJMU POWOZÓW i KARET 

W HOTELU SASKIM, 
poleca się Szanownej Publiczności doborem i elegancją wy
najmowanych ekwipaży.

Wszelkie obstalunki Kantor Hotelu Saskiego przyjmuje.
1—6 — 663 J —

z fabryki Rentla, nowa, prawie nieużywana, jest do sprzeda
nia za rs. 8j,0. Wiadomość a stangreta Antoniego, Leszno 
Numer 2. 1—3 ~ 6638 —

Redaktor Herman Eennl.

W drukarni „Kurjera Warszawakiego.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).—Aosbojcho Uemypoto, Bapmaiia 2 (14) Maa 1874 r.

ra — t 
(9.

Żądano 1

rs. kop. J rs. ;ke»

95 70 95 40
95 70 95 .0
92 55 92 25
89 25 88 95
88 3> 88 (5-
80 20 79 90-
— __ —

100 — 99 —
205 50 — .

198 — — —
91 50 - MM
74 50 73 10
— 159

119 — 118 —
272 — 270
240 — 238-
— — — MW,
— - —
— — _
— — 645
— — ■ ■ 1^ mn

355 — 345 MM*.
— — —
— — W.



Zakład mój na Pradze w Ogrodzie

Pod Rakiem,
egzystujący na obecną porę wiosenną zaopatrzony został we 
wszelkie tegoczesne nowalje, a mianowicie: Raki, szparagi, 
kurczęta i t. p.—Zakład ten także poleca się doborem win 
rozmaitych. M. Bilski.

Zamówienia na obiady, podwieczorki i kolaże przyjmują 
się na miejscu. 2—3 — 6519 —

Z powodu spiesznego wyjazdu, jest do sprzedania

Garderoba Damska
rozmaita, wszystko w bardzo dobrym stanie, przy ulicy Ma
zowieckiej Nr 11 w oficynie prawej na 1-m piętrze nad ma
glami, codziennie od 3-ej do 7-ej po południu.

2-3_______________________________ — 6372 —
.{SSiłfr Potrzebny jest do pary, dla zaprzęgu

OGLEB
Si ciemno siwo-jabłko witej maści, zdatny do

biegu, wzrostu około 3 i pół werszków, od 5 do 9 lat, z nie- 
obeiętym ogonem; wiadomość w gmachu Ratusza, u kuczerów 
Michała lub Matwieja. —6320—2—3

U wychowawcy taimnastycznego 
WYRZYKOWSKIEGO, 

Leszno, Nr 53, ćwiczenia odbywają ?ię w ogrodzie lub 
w pokojach. 5-6 — 6097 —

Departament Telegrafów.
Ciągle wzrastająca korespondencja telegraficzna wywo

łała konieczność gruntownego zmienienia obecnie ustanowio
nego porządku służbowego na stacjach, oraz uproszczenia 
samego rejestrowania telegramów, z zachowaniem przy tem 
zupełnej kontroli nad regularnem i szybkiem przesyłaniem 
depesz według przeznaczenia.

Odpowiednio do tych nowych urządzeń, zmienione zostały 
formy depeszowych blankietów, służących do przyjmowania i 
doręczania telegramów.

Główne zmiany zależą na tern:
1. Obecnie telegramy odsyłają się odbiorcom w kopertach, 

■co wymaga, przepisywania adresów z oryginalnych blankie
tów; takie przepisywanie adresów, oprócz straty czasu ma 
jeszcze tę niedogodność, że do adresów mogą wkradać się 
omyłki, lub telegram z pośpiechu ekspedytora może być wło
żony do koperty adresowanej do innej osoby.

Przy nowym porządku, tak telegramy, jak i adresa będą 
Się pisały podczas przyjęcia depesz na aparatach, bezpośre
dnio na blankietach, które doręczają sic adresantom. Nowe 
to urządzenie, skracając robotę przy odsyłaniu telegramów’, 
daje możność zupełnego zniesienia kopert i usuwa wyżej 
Wspomniane, bardzo ważne omyłki; ale zarazem adresa de
pesz będą napisane, nie jak teraz atramentem, lecz ołówkiem, 
Jak same telegramy.

Na telegramach zaś otrzymanych z aparatów drukujących 
Huguesa, adres będzie ułożony z wstążek aparatowych z dru- 
kowanem pismem. 1

Blankietom na które będą przyjmowane telegramy z apa
ratów, nadana będzie taka forma, aby przy składaniu w pe
wny sposotrblansieta te zastępowały koperty. 1

2. Pokwitowania, otrzymane przez adresantów wraz z te
legramami, dla poświadczenia, za pomocą podpisu, ich odbio
ru, zostają nieco zmienione w porównaniu z poprzedniemi,

celu dogodniejszego nadzoru nad doręczaniem depesz i 
Prędszego odszukania danych, w razie jakichkolwiek bądź 
Poszukiwań na żądanie odbiorców depesz.

Uwaga. Departament telegrafów uważa za powinność 
^Wrócić "uwagę osób odbierających telegramy, na konieczność 
oznaczenia w*pokwitowaniach czasu otrzymania telegramów 
®d woźnych stacyjnych, ponieważ wykonyvaiie tego przepisu 

strony adresantów’ stanowi jedyny środek kontroli nad 
Wczesnem doręczaniem depesz według przeznaczenia.

,3. Na ustanowione obecnie pokwitowania do prawa poda
nia opłaconych z góry telegramów wprowadzają się blankie
tu innego kształtu i amarantowego koloru, dla odróżnienia 
tych telegramów od zwyczajnych. Na jednej stronie blan
kietów będzie się znajdowało poświadczenie przez stację pra- 
j'a telegramu bez opłaty pieniędzy, druga zaś strona, ma- 
j']ea fĄ-mę wychodzącego blankietu depeszowego, służy do na
pisania; samego opłaconego z góry telegramu.

, B.ankieta te będą doręczone adresantom w taki sam spo
sób, jak obecnie ustanowione dla depesz opłaconych z góry 
Pokwitowania razem z otrzymanemi na ich imię telegramami, 
a nowe to urządzenie wcale nie przyczyniając trudności od
biorcom depesz, przedstawia znaczne uproszczenie rachunko
wości stacyjnej.

4. W przepisach przyjmowania na.stacjach telegramów od 
oddawców także wprowadzone zostają pewne zmiany, a mia
nowicie, na poświadczenie przyjęcia telegramu od oddawcy i 
^niesienia za niego pieniędzy, będą wydawane wycinane 
* księgi sznurowej kwity, z przyłożeniem stęmpla stacji te
legraficznej. Zarazem zostają nieco zmienione kształty blan
kietów’ do napisania depesz i sam format blankietów zostaje 
ethnicjszony.

Podając o tem do wiadomości publicznej, Departament Te
legrafów uznaje za niezbędne dodać, że powyższe nowo urzą
dzenia' zamierzone jest wprowadzać stopniowo: w St.-Peter- 
6burgu i okolicach, oraz w Moskwie—od 1 maja roku bieżą- 
Cego; na innych znaczniejszych stacjach telegraficznych—od 
1 września roku bieżącego; a na wszystkich innych stacjach 
Cesarstwa od 1 stycznia roku przyszłego. (D..W.)

Dyrekcja drogi żelaznej Warszawsko- 
I Wiedeńskiej.

Od 4go (16go) maja r. b., i przez czas miesięcy 
letnich, będą sprzedawane w Warszawie, w każdą 
niedzielę i dni świąteczne, bilety spacerowe klassy 
2giej i 3ciej za opłatą zwykłą, z powrotem bezpła
tnym, mianowicie na pociągi wychodzące z Warsza
wy o godzinie 6tej minut 35 z rana; klassa 2ga i 3cia 
do Skierniewic, stacji pośrednich i przystanku Brwi
nów; o godzinie 7 min: 20 z rana; klassa 2ga, do Ru
dy Guzowskiej i Skierniewic; o godzinie 11 min: 15 
Przed południem, klassa 2ga i 3cia do Skierniewic, 
8tącyj pośrednich i przystanku Brwinów; o godz: 3ciej 
nńn: 15 po południu, klassa 2ga do Pruszkowa, Gro
dziska, Rudy i Skierniewic.

Bilety spacerowe są ważne jedynie na dzień, w któ
rym zostały wykupione i powrót za takowemi, może 
nastąpić wyłącznie tylko ekstra-pociągiem, który wy
prawiany ze Skierniewic o godz: 7 min: 25 wieczo
rem, z Radziwiłłowa o 7mej mt 42, z Rudy Guzow
atej o god: 8mej min: 3, z Grodziska o 8mej min: 26, 
z Brwinowa o 8mej min: 38, z Pruszkowa o 8mei 
nńn: 56, przybywać będzie do Warszawy o godz: 9tej 
min; 20 wieczorem. —6,381—3—3

Towarzystwo
Drogi Żelaznej Warszawsko- Terespolskiej.

W zastosowaniu się do § 34 Ustawy, Rada Zarzą
dzająca na posiedzeniu z dnia 23 kwietnia (5 maja) 
1875 r. naznaczyła termin zwyczajnego ogólnego 
zgromadzenia Akcyonarjuszów Towarzystwa Drogi 

Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej na dzień 31 maja 
(12 czerwca) r, b. Zgromadzenie to odbytem zostanie 
w powyższym terminie w Warszawie, w gmachu Re
sursy Kupieckiej, przy ulicy Senatorskiej Nr 471D 
o godzinie 12 z południa.

Akcyonarjusze zamierzający uczestniczyć na Ogól- 
nem Zebraniu, złożyć powinni najpóźniej do godziny 
3 po południu dnia 16 (28) maja akcje Towarzystwa 
w liczbie nie mniejszej jak sztuk dwadzieścia wjednem 
z miejsc następujących:

w Warszawie w Kassie Głównej Towarzystwa przy 
ulicy Mazowieckiej Nr 1348.

w Petersburgu w Banku Prywatnym i w Filji Ban
ku Handlowego Warszawskiego.

Przy składaniu akcji akcyonarjusze winni przed
stawiać w trzech jednobrzmiących egzemplarzach 
specyfikacje numerów deponowanych akcji. Jeden 
egzemplarz po poświadczeniu zwrócony zostanie skła
dającemu i służyć mu będzie za legitymację do odbio
ru akcji; drugi zachowanym będzie przy depozycie, 
trzeci dołączonym zostanie do karty wejścia.

Kwity depozytowe na akcje, znajdujące się w za
chowaniu Kassy Głównej Towarzystwa, równie jak 
świadectwa Banku Polskiego lub Banku Handlowego 
w Warszawie na złożone przed dniem 16 (28) maja 
r. b. akcje Towarzystwa w liczbie sztuk dwudziestu 
lub więcej, dają prawo do uzyskania karty wejścia na 
ogólne zebranie.

W przedmiocie zastępstw przyjmowane będą ple- 
nipoteneye prywatne; pełnomocnikiem wszakże może 
być tylko Akcyonarjusz, uczestniczący osobiście na 
Ogólnem Zebraniu.

Karty wejścia na Ogólne Zebranie wydawane będą 
akcjonarjuszom przez kassę główną Towarzystwa za 
przedstawieniem dowodu dopełnionego składu akcji.

Zwrot deponowanych akcji nastąpi w miejscach 
składu, po upływie tygodnia cd czasu Ogólnego Ze
brania za złożeniem egzemplarza poświadczonej spe
cyfikacji.

Warszawa dnia 26 kwietnia (7 maja) 1875 roku. 
Rada Zarządzająca. —6377—2—3

Zarząd
Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.

Podaje niniejszem do wiadomości, że bufety dla 
chrzęści am na Drodze Żelaznej Warszawsko-Terespol
skiej, a mianowicie na stacjach: Praga, Mińsk, Mrozy, 
M^dzyrzec, Biała i Brześć, oddane zostaną w dzier
żawę drogą konkurencji na rok jeden, poczynając od 
dnia 26 czerwca (8 lipca) 1875 r.

Mający zamiar ubiegania się o rzeczoną dzierżawę 
winien przed d. 20Maja r. b. złożyć w biurze Zarzą
du Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej na ręce 
Naczelnika Wydziału Administracyjnego, opieczęto
waną deklarację na stemplu ceny kop. 15 według 
wzoru w biurze Zarządu (kogiznajdującego się, z wy
mienieniem bufetu jaki wydzierżawić zamierza i ceny 
zaofiarowanej.

Warunki dzierżawy przejrzane być mogą każdo- 
dziennie prócz dni świątecznych i galowych w biurze 
Zarządu i takowe każdy z konkurentów przed złoże
niem deklaracji własnoręcznie podpisać jest obowią
zany, bez dopełnienia bowiem tej formalności dekla
racja uwzględnioną być nie może. Zarząd Drogi przy- 
tem zastrzega sobie prawo wolnego wyboru pomiędzy 
konkurentami, bez względu na wysokość zaofiarowa
nej ceny dzierżawnej.__________2—4—6187—

Droga Żelazna Warszawsko-Terespolska.
Wykaz ruchu i dochodów za m. marzecl875 r.

1) Za przewóz 31,565 osób . rs. 41,812 kop: 56%,
2) „ „ 1,414,207 pud: tow: rs. 95,921 kop: 05,
3) Dochody różne . . • ■ rs. 598 kop: 02%,

Razem rs. 138,331 kop: 64.
W Marcu 1874 r., dochód wy

nosił ................................ rs. 178,353 kop: 97%.

izarza, prof. Trautvetter.
Niedziele, Poniedziałek, Wto-

łffody Mineralne

jące dnie i godziny:
W chorobach chi 

do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Girsstowt.
i . W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od
i slńśhL

W chorobach wenerycznych i skórnych nieweneryeznej 
natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach gar
dła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki od 
11—-12, w szpitalu Ś-go Łazarza, prof. Trautvetter.

W chorobach ocznych, w Niedziele, Poniedziałek, Wto
rek, Czwartek i Sobotę od 1 do 2 a w Środę i Piątek 
od 12—1, w szpitaiu Ś-go Ducha, Docent wolfring.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 11 
do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Lambl.

—1982—116—0

a 1 honneur de fame part a sa nombreuse clientele qu’eila 
vient de revenir de Paris avee un trCs grand assortment 
de Corsets, Tournures, Bas et Jarretióres de Paris— 
etqu’elle a apporte aussi un trfcs grand choix de Parfams 
Cols et Maaches ainsi que de Cravattos provenants de 
meilleures fabriques de Pans.

M-me Bergers espćre que sa nombreuse clientele voudra 
toujours bien 1’honaorer de si noble confianee.

2—3 —6339— Jeanne Bergers.

JEANNE BERGERS
S-trice de M-me Fanny Bonnet 
faubourg de Cracovie Nr 53 au 2-me Maison 

Pochorecki coiffeur.
1’honneur de faire part a sa nombreuse clientele qu’eile

— Dr. Zygmunt Kramsztyk Ordynator Kliniki Ocz
nej Warszawskiego uniwersytetu przeniósł mieszka
nie na ulicę Długą Nr. 567 nowy 55 (drugi dom od 
rogu Przejazdu). Przyjmuje od 8 do 10 i od 4 do 6.

2-3-6131—

| przy ulicy Chmielnej, obok Komory Celne5, wprost ulicy 
! Wielkiej, na posessji własnością Aptekarza Ł. Ziemińskie- 
- go będącej.

Dia mieszkańców wyżej wymienionych ulic, nie obojętnym 
1 będzie, te znany Zakład Wód Mineralnych Sztucznych, oraz 
i Skład Główny Wód Lekarskich naturalnych, czerpanych ze 
i źródeł zagranicznych i krajowych, mieszczący się obok Apte

ki mojej przy ulicy Marszałkowskiej, naprzeciw Zielonego 
Placu, urządził sprzedaż detaliczną tychże wód, tak sztucz
nych, jak i naturalnych, czyli oryginalnych.

Leonard Ziemiński. Magisłer rarmacJł.
—6262—2—4

Profesorowi* Warssawsklogo
Uniwersytetu w prowadzonych przez

IW ' siebie klinikach udzielają chorym przy- 
odnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, w następu-

>ach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
litalu Ś-go Ducha, prof. Girsztowt. 

chirurgicznych, we Środy i Piątki od go
dziny. 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor Ko-

W Zakładzie Nauki Kroju i Sukien Damskich 

A. GAŁECKIEJ, 
wykładane są lekeje sposobem Francuzkim, który jest juk 
tak wydoskonalony, iż po trzech lekcjach można się nauczyć 
narysować suknie, co stanowi gruntowną podstawę całej na
uki; jednakże każda z Pań uczących się ma czas nieograni
czony. Skończona nauka wtedy się nazywa, jak uczennica 
w Zakładzie moim kraje suknie z materji, nie tylko z papie
ru.—Ulica Długa Nr 32 wprost Hotelu Polskiego.

4—6 — 6505 —

Zatem w Marcu r. 1875 mniej o rs. 40,022 kop: 33*/2, 
czyli o 22 %•

Od Igo Stycznia do 31 Marca
1875, dochód wynosi . rs. 387,836 kop: 46. 

W tymże czasie 1874 roku,
było dochodu .... rs. 469,336 kop: 17l/a.
Zatem w roku 1875, mniej o rs. 81,499 kop: 71%, 

czyli o 17%._(3—3) —5,678—
— Skład Herbaty 0. Koreszczenko z Moskwy, poleca 

się amatorom i znawcom prawdziwej karawanowej 
herbaty. Główny skład na Królestwo Polskie w War
szawie, przy ulicy Nalewki (róg Ś-to-Jerskiej) Nr 8 
nowy, dom Goldweitza.—M. Muszkat.—6031—5—10
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LECZNICA
Dla przychodzących cheryeh, ulica Nalewki Nr 7. 

(naprzeciwko Ogrodu Krasińskich).
Zajmują, się w niej .następujący lekarze:

Od 10—11: we Wtorki, Czwartki, Soboty i Niedziele Dr 
Z. Kramsztyk, Ordynator kliniki ocznej, chorobami 
oczu.

Od 11—12 codziennie Dr W. Kosmowski, lekarz asys
tent w Szpitalu Ś-go Ducha, chor, wcwnętrznemi (a spe
cjalnie witku dziecinnego).

Od 11—12 w Środy i Soboty Dr Taczanowski lek. or
dynator Szpitala S go Jana Bożego, chor, uszów.

Od 12—1 codziennie Dr E. Klink, Ordynator kliniki zy_- 
filitycznej i skórnej, chor, wenerycznemi i skórnemi.

Od 12—1 we Wtorki i Czwartki, Dr K. Dobrski, Ordy
nator kliniki djagnostycznej, chor, gardła i krtani (laryn- 
geekopja).

Od 1—2 et dziennie Dr J. Zajączkowski chor, wew
nętrznemu

Od 2—3 codziennie Dr S. Kondratowicz chor, bobiet.
Od 3-4 codziennie Dr S. Wojno, Ordynator kliniki chi

rurgicznej szpitalnej chor, zewnętrznemi czyli chirur- 
(icznemi.

Od 6—6 codziennie Dr W. Grossztern, Ordynator kli
niki terapeutycznej szpitalnej chor, wewnętrznemu

Porada lekarska udziela się po nabyciu biletu ceny 25 k. 
obok innych udogodnień dla chorych codziennie od 11—12 cd- 
bywa się szczepienie ospy ochronnej.

2—3 ________ __ ___________ —6196 —

Instytut Oftalmiczny 
Imienia* Edwarda Księcia Lobomirskiego, 

Smolna Nr 4.
Przyjmuje ocznych chorych na sale ogólne za opłatą 20 

kop. dziennie. W oddzielnych pokojach za opłatą 1 rs. 50 
kop. dziennie.

Służbę zdrowia pełnią D-rzy Med. W. Szokalski i Mar
kiewicz-Jodko. Przyjęcie ubogieh chorych przyetodnich 
na miejscu, codziennie cd 11-tej do 12-tej.

4—0 — 13465 —

W ZDROJOWISKU 
SZCZAWHIOT 

położonem w zachodniej części kraju Galicji na pograniczu s Węgrami, rozpoczyna się pora kuracyjna z d. 20 Maja.
Zamówienia na mieszkania i na wodę mineralną z szeseiu 

zdrojów Szczawnickich, tudzież na pastylki i inne potrzeby 
lecznicze, przyjmuje i załatwia podpisana Dyrekcja, kommu- 
nikację między Szczawnicą i stacjami kolejowemi: Kraków, 
Bochnia, Tarnów etc. pośredniczą C. K. wozy pocztowo-oso- 
bowe, przybywające dnia każdego trzy razy do Szczawnicy. 
Broszury z dokładnym opisem zdrojowiska, przesyła się na 
każde żądanie bezpłatnie.

Dyrekcja Zakładu zdrojowego w Szczawnicy.
2-4 — 6334 —

Nauka Praktyczna 
co do Kroju Sukien i Bielizny, 

udziela się dwa razy tygodniowo, w języku niemieckim, przy 
ulicy Aleksandrja Nr 14. —6305—1—3

EKSTRAKT MIĘSNY
KOMPANJI LIEBIGA

z FRAY-BENTOS (Ameryka Południowa) 
----■eooffioeo

CZTERY ZŁOTE MEDALE.
Paryż 1867 (2) Havre 1868, Moskwa 1872,

TRZY DYPLOMY HONOROWE:
Amsterdam 1869, Paryż 1872, Wiedeń 1873.

Dyplom „HORSKONKOURS11
Lyon 1827.

ŻądanesąPANIENKI
do wspólnej nauki języków i przedmiotów Klassycziych za 
opłatą uwzględniającą możność rodziców—Mostowa wprost 
Długiej trzeci dom od Freta Nr 26 nowy drugie piętro.

Sprzedaż hurtowa w Warszawie w Kantorze Erne- 
sta GAY, uliea Leszno Nr 6.6—24 —1479 —

pp Awnyiw iim w uli w i

Cabanas a 5 kop. La Flor 
de Tabacos a 4 kop. 

za sztukę.
Dwa te gatunki Cygar prawdziwego Hawańskiego liścia, 

poleca znawcom fabryka „IMPERIAL.” 2-3 — 6553 —

Śliwki Francuzkie 
IMPERIAL, 

funt po kop. 30, 
nadeszły do Handlu BRACI WRÓBEL 

2-3 — 6517 —

Administracja Żeglugi Parowej

Zawiadamia, że z powodu Zielonych Świątek, przypadają
cych w Niedzielę 4 (16) i w Poniedziałek 5 (17) Maja r. b. 
Statki Passażerskie nie odejdą:

Do Nowo-Aleksandrji (Puław) w Niedzielę 4 (16) Maja.
Do Płocka w Poniedziałek 5 (17) Maja r. b.
Po Świętach przywróconym zostanie regularny bieg Paro- 

pływów:
Do Nowo-Aleksandrji we Wtorek 6 (18) o godzinie 4

NA RZECE WIŚLE.

z rana.
Do Płocka w Środę 7 (19) o godzinie 8 z rana.
Podczas Zielonych Świątek r. b. t. j. w Niedzielę 4 (16) 

w Poniedziałek 5 (17) Maja kursować będą Statki Parowe 
z Warszawy do Bielan i napowrót do Warszawy.

Statki odchodzić będą z Warszawy co godzina zaczynając 
od godziny 7-ej z rana do 6-ej po południu, zaś od godziny 
6-ej Statki powyższe użyte będą jedynie do przewiezienia 
osób z Bielan do Warszawy.

Ostatni Statek odpłynie z Bielan o godzinie 9 ej wieczór.
Dnia 3-go t. j. w Wtorek 6 (18) Maja Statek odejdzie do 

Bielan 3 razy t. j. o 12-tej z południa powrót o 2-ej.
„ 2-giej po południu , o 4-tej.
„ 4-tej po południu „ o 8 ej.

Cena biletu w każdą stronę po kop. 30 od osoby.
Dzieci od lat 10-eiu płacą połowę. 3—3—6384—

PRZEDSIĘBIERSTWO
robót Asfaltowych, Mozajkowych 
i krycia dachów Tekturą Asfaltową

LKDPDUB MEYER.
w Warszawie, ulica Rymarska

Poleca sie wykonaniem:
Robót Asfaltowych wszelkiego rodzaju z asfaltu Lim- 

tnerskiego.
Robót Moząjkowych z marmuru różnokolorowego.
Krycia dachów tekturą asfaltową.
Utrzymuje Skład: Tektcry asfaltowej, Laku asfalto 

wago, Gwoźd i do tektur, Smoły angielskiej, Ce 
mentn angielskiego.

Kierunek nad wykonaniem powyższych robót tak jak dotąd 
ma sobie powierzony

P. Stanisław Gąsiorowski.
11—12 — 4611 —

NAJTANIEJ
ISolety do okien i Ceraty

Sprzedają się w Składzie
L SEWERYNA MAZUR I S^J 

SlL w Pałacu Blanka, otck Ratusza
3-0 — 5885 —

POSZUKUJE SIg CZŁOWIEKA
w średnim wieku, obeznanego z handlem lub chcącego sę 
obeznać, z kaucją 15(0 rs Warunki korzystne gwarancja do
bra.—Wiadomość w domu W-go Ryla Lakiernika od godzi
ny 12-ej do 5-ej na Lesznie Nr 37, stróż mieszkanie wskaże. 

3—3 — 6160 —

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx:
Wyprzedają się
Ubrania dla dzieci i kapturki pikowe, 

Bardzo tanio!
Tamże odszywa sio bieliznę prędko i ładnie, osobliwie 

męzką krojem jaki teraz bywa wymaganym. Ulica Szkolna 
Nr 1, mieszkania 13. —2—3— —6592—

DWA SKLEPY
z wystawami i ładnem urządzeniem są do wynajęcia od
S-go Jana. Wiadomość przy ulicy Przechodniej Nr 951/3 
u Właściciela domu 3—3 — 5879 —

Istniejący od reku 1869

INSTYTUT LECZNICZY '

Stanisław Zweigbaum
poleca swój nowo otwarty

Dra liadlero. w Warszawie, 
przyjmuje chorych na syfilis i skórę, tak pensjonarzyf 

jak i przychodnicn.
Objaśnień o warunkach przyjęcia, jako i porady 

udziela Dr Kadler, w mieszkaniu swem przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście, Nr 38, wprost Saskiego 
Placu, codziennie, od godziny 10-tej do litej z rana i 
od 4-tej do 6-tej po południu. (41—0)—5445—

■■ Mwro
Żelazna Brama Nr 1

pierwszy dom przy Ogrodzie Saskim.
6-12  — 5848 —

bum wm
Leszno Nr 62a.

Poleca się względom Szanownej Publiczności punktualno' 
ścią, taniością i dokładnoś.-ią w wykonaniu roboty.

Kantory do przyjmowania obstalunków:
Filja Nr 1, Rymarska Nr 14.
Filja Nr 2, Śto-Krzyzka Nr 3. 6-6 — 5870 ■"

Śliwki Tureckie,
przy ulicy Miodowej w domu Grabowskiego pod Nr 495

2-3 — 6462 —

Lokale do najęcia.
1. W nieruchomości Nr 3071a w blizkości Rogatek Je' 

rozolimskich, położonej przy drodze wiodącej od szossy B9' 
domskiej do placu wyścigów konnych, znajduje się od 1 Lip' 
ca r. b. do najęcia za cenę umiarkowaną czternaście I®/ 
kali na parterze, składających się z jednego, dwóch la" 
trzech pokoi—do których to lokali mogą być dodanemi Ptf 
kilka grządek gruntu na uprawę warzywa i odpowiednie 
budowania gospodarskie. — Nieruchomość ta położona ie6’ 
w miejscu czystóm i zdrowem z obszernem dziedzińcem odp0' 
Wiedniem do trzymania inwentarza gospodarskiego—ze stu
dnią obfitującą w wyborną wodę, ze wspólnym stryclem 
wieszan’a bielizny. Wiadomość u Rządcy na miejscu.

2. W domu Nr 1188a przy rogu ulicy ŻeUznej i Pański')

ficd Nr 16 nowym są do wydzierżawienia na l piętrze dW’ 
okale: a) Lokal l-szy dwa pokoje kuchnia i komórka, kaj' 
dego czasu za rs. 200 rocznie, b) Lokal drugi dwa pokoJ9’ 

kuchnia i komórka <d 1 Lipca r. b. za rs. 180 rocznie-^ 
Wiadomość u Rządcy._____ 2—3___________ — 6445 —

Są do wynajęcia 

Mieszkania Letnie, 
w Folwarku Żerań za Rogatką Petersburgską na 7-mej wiof’ 
cie nad Wisłą. 3—3 — 6365 — .

KAPSLOWE
FINLANDZKIE, 

nadeszły znowu w znacznym wyborze 
do Składu Płótna

F. BIERNATHA
Senatorska Nr 22, w domu W-go Józefa Epstejna 

6—6 — 5172 —

do wyrobu kwiatów, 
z wszelkiemi p-zyborami, tą do sprzedania za przystępy 
cenę z Dowodu wyjazdu. Wiadomość przy ulicy Podwal 
domu 22, na 3-m piętize, u Niedzwieckiej, od godziny 10'eJ 
do 3 ej. -6173—3—3 ,

Od S-go Jana r. b. do najęcia

w najlepszym gatunku 

w Handlu Braci Wróbel, 
obok kościoła Ś-go Krzyia. — 3285



DODATLKMHi WARSZAWSKIEGO JP103.
Dnia 14 Maja 1875 roku.

KSIĘGARNIA
0. Lewickiego i S-ki
Krakowskie Przedmieście Nr 410/5, 

wydala następujące dzieła:
Haushofer. Statystyka w obec dzisiejszych 

badań nauki, rs. 2 kop. 70.
Narzymski. Epidemja. dramat, kop. 50. 
Orzeszkowa. Kilka słów o kobietach, wy

danie II, rs. 1.
Quetelet. O układzie społecznym rs. 1 k. 50.

Pod p r a s s ą:
Prądzyński, wydanie D, O prawach kobie

ty, rs. 1 kop. 50.
-6650-1-3

Nakładem Składu Nut 
muzycznych

G. SENŃEWALDA, 
przy ulicy Miodowej Nr 4 nowy, 

wyszła nowa kompozycja na fortepian 

Karola Miller, 
pod tytułem: 

PENSilE.
Utwór ten Śpiewany i przystępnie napisany, 
zalecić możemy amatorom salonowej muzyki.

Cena kop. 30.
Do nabycia we wszystkich Składach Nut 

V Warszawie i na prowincji. —6647—1—3

KSIĘGARNIA 

G. Hermanstadt, 
róg Nowego Światu i Ś to Krzyzkiej pod 
Nrem 1, otrzymała w tych dniach na skład 
główny: Mały katechizm dla uczniów’, wy
gnania Rzymsko-Katolickiego, A. M. Biliń
skiego, który sprzedaj e po kop 5 za egzem
plarz.—Katechizm ten równie sprzedaje się 
B wszystkich Księgarniach tak tutejszych, 

ko i prowincjonalnych. ' —6640—1—3

— Do nabycia we wszystkich Księgarniach, 
w Ajenturach Warszawskiej Spółki Kolpor- 
tacyjnęj i w Redakcji Bibljoteki Umie
jętności Prawnych (Jasna Nr 7), świe
żo wydane nakładem tejże Redakcji:

Statuta Nieszawskie
z r. 1454,

skreślił

Romuald Hubę,
(Cena kop. 60).

Obecnie w zeszytach Bibljoteki Um. Prawn, 
wychodzą:

Motywa Urzędowe
do Księgi I-ej Kodeksu Cywilnego 

Polskiego z r. 1825.
-6665—1—3

Wyszły z druku i są do nabycia w znacz- 
Kiejszych Księgarniach w Warszawie i na 
Prowincji, ułożone przez Ben. Rosenblum, 
Lekarza prakt. w St. Petersburgu: 

Przewodnik dla mężczyzn, 
ósme poprawne i znacznie powiększone wyda
cie. Cena egz. rs. 1,—z przesyłką pocztą re. 1 
kop. 10.

ONANIZM,
Szóste powiększone wydanie. Cena kop. 60, 
ż przesyłką pocztą kop. 65.

Skład Główny Księgarni 

Gebethnera i Wolffa, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 415.

-6664-1-3

Propinatcr
albo Szynkarz potrzebny. 200 centnarów sło
my do sprzedania. Dom nowo wystawiony 
do wydzierżawienia. Austeija do wypuszcze
nia, przy nowo budującej się kolei Witki 
Wyli faszyna dwuletnia do sprzedania. Ry
bołówstwo na Łasze przy Wiśle. Nadto dwa 
ogrody owociwe do wydzierżawienia. Polo
wanie na 30 włókach. Wiadomość u p. En
gelhard, kantor Kurjera róg ulicy Podwal.

6303-2-3

Do sprzedania wyborne instrumentu muzyczne 
j.ko to:

SKRZYPCE, VIDLA I VIOLONCZELLA 
przy ulicy Ciepłej w domu pod Nr 1 miesz
kania Nr 14. Tamże do wynajęcia na czas 
letni od 1 Czerwca r. b. dwa pokoje obszer
ne, umeblowane z kuchnią. —6595—1—3 

Na Fajerwerki i Bengal
skie ognie

można zrobić obstalunki, albo dostawać co
dziennie gotowe na Powązkach, w baraku 
artyleryjskiego laboratorjum, również na ulicy 
Długiej w Składzie Aptecznym p. Wyszomir- 
skiego, około hoteli Drezdeńskiego. Żądają
cy dostawać fajerwerki na summę 100 rsr. 
i więcej powinni obstalować przyaajmniej na 
tydzień. —6715—1—3

Są do sprzedania

Kocz z fordeklcm familijny, używany, dobrze 
wyrestaurowany, Fajeton bez fordeklu używa
ny, Amerykan w kształcie wolantu, jako też 
różne powozy lekkie nowe.

Przy ulicy Elektoralnej Nr 17 nowy na
przeciw Szpitala Śgo Ducha. 6364—2—3

Dnia 2 (14) Maja 1875 roku.

— 6590 —

WYPRZEDAŻ

Na wiosenny i letni sezon, otrzymał wielki wybór eleganckich z najlepszych angiel
skich i franeuzkich materyałów, Ubiory Męzkie, oraz Ubiorki dla dzieci od lat 2 do 10.

Jesienne Sak-Palto od 12 do 22 rs.—Letnie sak-palto, od 12 do 20 rs. — Letnie 
garnitury, od 14 do 25 rs.—Czarne fraki, od 16 do 22 rs.—Czarne tużurki od 16 do 24 
rs.—Czarne żakietowe [ “ ’ ~~ ’
—Sak paltka dla dzieci __ t „
do polowania, od rs. 8—Szlafroki dubeltowe od 10 do 18.—Spodnie różnych gatunków od 
4 do 7 rs. 50 k.—Angielskie płaszcze gumowe 10 rs.—Angielskie burki, od rs. 12 do 20.

Piękna Śpiewka, 
■wkładana przez pana Daniela Filleborn 
w operę Pocztyljon z Lonjumeau, kom

pozycji Abta, p. t.:

DOBRANOC, 
wyszła nakładem Księgarni i Składu Nut 

Ferdynanda Hosick, 
w kollekcji Album Śpiewów Salonowych 

i jest do nabycia 

we wszystkich Składach 
muzycznych 

w Warszawie i na prowincji. 
Cena kop. 30.

-6528—1-2

KR1WIKC z WIEDNIA, Slefansphic Nr 9,
Obecnie w Warszawie.—Ulica Senatorska Nr 22, dom W go Epsztejna, 

obok Resursy Kupieckiej, 9—0— 6020 —

garnitury, od 22 dó 28 rs.—Ubiorki dla dzieci od 5 do 7 rs. 50 k. 
ii od 6 do 9 rs.—Granatowe bluzy do konnej jazdy od 8 rs.—Kurtki

podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 8 (20) Maja 1875 r. o godzinie 12-ej w po
łudnie odbędzie się w sali posiedzeń Banku Polskiego licytacja in plus przez opieczętowane 
deklaracje, bądź osobiście składane, bądź nadesłane pocztą, na wydzierżawienie dochodu 
propina :yjnego w dobrach Lubartów, Brzeźnica-Ksiąźęca i Tarło od 15 (27) Maja 1875 roku 
do 1 (13) Stycznia 1876 r.

Licytacja rozpocznie się od rs. 3028 kop. 50, szczegółowe warunki przejrzeć można 
każdodziennie z wyjątkiem dni świątecznych u Naczelnika Kancellarji Banku Polskiego lub 
u Administratora dóbr Lubartowskich, w Lubartowie.

Vadium do licytacji w gotowiźnie lub papierach procentowych winno być złożone przy 
deklaracji w summie rs. 1200. Mogą też być nadsyłane przy deklaracjach kwity Kassy 
Oddziału Bankowego w Lublinie lub Kassy Administracji dóbr Lubartowskich na powyższą 
summę.

Deklaracje przyjmowane będą do dnia 8 (20) Maja r: b. do godziny 12-tej w południe. 
Warszawa dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1875 roku.

Prezes Banku Rzeczywisty Raiea Stanu (podpisano) Roguski. 
Naczelnik Kancellarji (podpisano) A. Rajzacher. 

Wzór do deklaracji.
Wskutek ogłoszenia Bankn Polskiego z dn’a 25 Kwietnia (7 Maja) r. b. za Nr 14235 

deklaruję niniejszem wydzierżawić dochód propinaoyjny w dobrach Lubartów, Brzeźnica 
Książęca i Tarło od 15 (27) Maja 1875 r. po 1 (13) Stycznia 1876 r. za summę rs.................

Poddaję się przytem wszelkim zobowiązaniom i zastrzeżeniom, objętym w warunkach 
licytacyjnych, które mi są dokładnie znane. Vadium lub kwit Kassy Oddziału Bankowego 
w Lublinie albo Administracji Lubartowskiej w kwocie rs. 12C0 załączam.

W razie nieutrzymania się przy dzierżawie po odbiór tej summy sam się zgłoszę. 
Stałe zamieszkanie moje jest w N, pisałem w N dnia.

podpis (imię i nazwisko).

Młody Człowiek,
z dobrej familji, który ukończył przynajmniej 
klas 6, potrzebny na ucznia do biura kupiec ■ 
kiego; wiadomość w kantorze M< esa, Długa 
Nr 32, między godzinami 9 a 11 z rana.

 —6757—1—2

Francuzka 
rodowita Paryżanka, posiadająca język swój 
ojczysty gruntownie, mówiąca wybornym ak
centem poszukuje miejsca na wieś, wiadomość 
w biurze Kamilli Mierlpowskiej. ulica Długa 
Nr 21, pierwsze piętro od frontu. Tamże 
Niemka posiadająca gruntownie wszystkie 
przedmioty klasyczne i muzykę oraz Nau
czycielki Polki są do umieszczenia. 
_______________________-6674—1—2 

Potrzebny jest Nauczyciel, 
posiadająca wyższe pedagogiczne wykształ • 
cenie i chlubne świadectwa z poprzednio zaj
mowanych miejsc,—możliwie znający język 
rossyjski lub języki starożytne, miejsce stałe. 
Ulica Senatorska, pałac Ordynata Zamojskie
go, w prawym pawiljoaie.—Juljan Gold
berg. — 6760—1—2

i Farb Olejnych 
tartych, 

(dawniej 8. Fleury), 
oraz

Skład Farb Malarskich
Franciszka Beckmann

w Warszawie, ulica Nowy-Świat Nr 2 nowy, 
2-gi Sklep od rrgu Książęcej. 

POLECA: 

Lakiery Copalowe, 
Nr I, 100 funtów, rs. 30.—Nr II 100 f., rs. 25.

(Firniss) Pokost 
czysto Lniany, 

fein Sekatiff Firniss 
i

Farby Olejne tarte.
Zwraca się uwagę Szanownej Publiczności 

na wyrabianą przez fabrykę i powszechnie 
uznaną Farbę Olejną tartą, w różnych 
kolorach i odcieniach.

Długoletnia praktyka właściciela fabryki 
poświęcona malarstwu i lakierni-twu, daje 
rękojmię, iż wyroby jego odpowiadają wszel
kim wymaganiom nowożytnych ulepszeń.

Ceny jaknajniższe.
_________ — 6694—1—25

APTEKA
Molfa Schmidta, 

otrzymała już wszystkie Wody Mineralne 
naturalne, wiosennego czerpania, wprost ze 
źródeł sprowadzane. —6765—1—6

ZUPEŁNA.
Z powodu zmiany interesu, wyprzedaje po cenach znacznie niżej kosztu wszelkie 

towary w Magazynie mym się znajdujące, mianowicie- Chustki, Szale, Szaliki, Turniury, 
Krynoliny Kołnierzyki, Wealki, Biżuterie czarne, Gizibienie i towary włóczkowe i t. d.

Kupujący towar za najmniej 20 rs. otrzymują 5% rabatu.

Aloiza Brzechwa,
Ulica Graniczna Nr 14 (gdzie Instytut Wód Mineralnych).

Na spłacenie długu hypotecznego na domu 
przy ulicy pryncypalnej, wysckiej wartości, 

potrzeba suumy 

9,000 i 8,000 rs. 
Pragnący umieścić takie summy, raczą złożyć 
adres w sklepie Sawickiego Fryzjera, na ro
gu Niecałej i Wierzbowe), bez pośrednictwa 
faktorów. ________________-6679-1-3

Ktoby miał do wypożyczenia

rs. 700 lub 600, 
na bardzo dobrych warunkach, ubezpieczenia 
hypoteczne, raczy adres zostawić w Redakcji 
pod literą T. K.________ -6716-1-3

Przy ulicy pierwszorzędnej do sprzedania

Dom 2 piętrowy 
z tąkiemiż oficynani i innemi parterowemi, 
powierzchni około łokci kw. 7,500, w skutek 
czego jest znaczna ilość placu do nowego za
budowania, ku czemu są plany, jedna z ofi
cyn ma mieszkanie same w sobie złożone z 7 
pokoi, z werendą i ogród kwiatowo-owoeowry, 
dochód brutto osoło rs. 6,000. Bliższa wia
domość w sklepie p. Tarnowskiego przy ulicy 
Nowy-Świat Nr 48. Wyłącza się pośredni
ctwo osób trzecich. —6813 1 3

Do praini Warszawskiej, ulica Długa Nr 20 
sprowadzono z Paryża

Mme Valenjac
| wyłącznie do prasowania sukien lei nich, ko- 
I ronek, negliży haftowanych i t. p. o ezem za

rząd ma zaszczyt JW. i W W. panie powia
domić. Tamże może znaleść pomieszczenie 30 
osób uzdolnionych w prasowaniu bielizny, 
wiadomość na miejscu. -6705—1—3

Owa duże Oleandry,
są do sprzedania pod Nrem 35/865; wiado 
mość u stróża. —6712—1—1

Kartofle nowe
i inne, w najpiękniejszych i najkorzystniej
szych gatunkach, są jeszcze do sprzedania, 
podług ceny katalogowej w Zakładzie Ogro
dniczym Braci Bardet, przy ulicy Senatorskiej 
Nr 472. -6569—3-3 



n

do najęcia z meblami, na parterze, 4 po
koje, przedpokój, kuchnia, pokój dla slug, 
może być stajnia z Wozownią. Chmielna Nr 5.

- 6.7C6—1—6

Emeryt, życzy sobie znaleźć 

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego-.— Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).—

W Willanowie, na czas lata, jest do od
najęcia jeden ___  

Lustro duże z konsolą, 
, ■ Szafa (chiffounicre), Biur-

damskie, Stół przed 
kanapę, z drzewa czarnego, 

z ozdobami bronzowemi i porcelanowemu me- 
daljonami, fabryki zagianicznej, są do sprze
dania. Ulica Miodowa Nr 13, dom Lessera, 
1-e piętro. _____ —6692—1—3

Ważna wiadomość!
Udzielam wszystkie wiadomości potrzebne przy 
wstąpieniu młodych ludzi do wojska i mogę 
przyjąć na siebie napisanie wszystkich po
trzebnych paoierów. Adres złożyć u Szwaj
cara Hotelu Paryzkiego, Bielańska Nr 601a.

—6718—1—1

Letnie Mieszkanie, 
do wynajęcia w okolicach Warszawy, w bliz- 
kości lasu sosnowego, składające się z 2 ch 
pokoi i kuchni, za nader nizką cenę; wiado
mość przy ulicy Leszno Nr 56, na dole.

-6761—1-1

kale są do najęcia w i 
ulicy Widok i Brackiej.

KRZYŻ Z PANEM JEZUSEM 
z kości słoniowej, antyk arcydzieło 
sztuki, na postumencie inkrustowa
nym.

Monstrancja
srebrna antyk z XVII wieku.

DWA POKOJE 
kawalerskie, od frontu na dole, z osobnem 
wejściem przy ulicy Twardej, niedaleko pla
cu Grzybowskiego, do najęcia od 1 Lipca 
1875 roku; dowiedzieć się można na Placu 
Grzybowskim, pod Nrem 12 nowym, mieszka
nia 1. —6720—1—3

półokrągłe dwie z bronzami i niebie- 
skiemi emaliami wykładane z czasu 
Ludwika XVI, do sprzedania 

w Bazarze „Merkury"
Tłomackie róg ulicy Bielańskiej 

1_3 _ 66ś9 —

z meblami, z oddzielnem wejściem; wiadomość: 
ulica Bednarska Nr 13, pierwsze piętro, od 
godziny 11 do 5 po południu. —67ó9—1—3

Od Ś go Jana do najęcia:

8, 5, 4 i 3 Pokoje 
z przedpokojami i kuchniami, od frontu, z bal
konami, oraz inne mniejsze w oficynach; lo- 

domu Nr 1, na rogu 
-6680-1—3

Przy uliey Królewskiej Nr 37 (mieszkania 
Nr 6) w bliskości Ogrodu Saskiego

Cztery albo Pięć Pokoi 
umeblowanych z przedpokojem i kuchnią, 
a w razie żądania i z usługą, są do wynaję
cia od dnia 1 Lipca r. b. na 3 lub 4 miesią
ce. Bliższą wiadomość powziąść można ka- 
żdodzienie w powyższem mieszkaniu między 
godziną 10 a 1 rano i 4 a 6 południu.

—6709—1—3

Jana Grabowskiego 
przy ulicy Miodowej Nr 495, no wy 3, 

nadszedł świeży transpoit 

Cementu Krajowego 
z Fabryki Grodzice.

Dalsze transporta ciągle przysyłane będą. 
-6162-2-21

RESTAURACJA 
na Bielanach 

tak na czas Zielonych Świąt, jako i na 
cały sezon letni, zaopatrzona we wszelk;e na
poje, potrawy, zakąski. Nadto przyjmuje ob- 
stalunki na obiady, kolacje, śniadania i t. p. 
Ceny na wszystko jak najumiarkowańsze. 
Uprasza się Szanowną Publiczność zwracać 
uwagę na cenniki. 6545- 3—3

palisandrowy, kanapa, 2 futele, 6 krzeseł i 
stół przed kanapę—i przytem rozmaite jesz
cze MEBLE. Ulica Elektoralna Nr 1; wia
domość u stróża, w godzinach od 2 do 5.

-6755—1—3

i ZAWIADOMIENIE, i
Fabryka T a h s? r z n a ;

i podaje do wiedzy Szanownych Panów Konsu-
i mentów, że Cygara od 1-ej do 10-ciu kopiejek
i za sztukę, sprzedawane są w Magazynach 

WW-nych PP.:
J. Szczuckiej, Nowy-Świat Nr 15.
L. Rubinrotha Nowy-Świat Nr 29.
Stanisława Winiarskiego Nowy - Świat 

Nr 62.
Teof. Moszyńskiego Krak.-Przed. Nr 415.
Wincentego Szuwalskiago naprzeciw 

statuy Kr. Zygmunta.
Ł. S. Kasśfelda Marszałkowska dom W. Lo- 

the Nr 1574 i Wgo E. Wolffa Nr 1065.
■ A. Rothauba Graniczna gdzie last. Wód Min.

M. Kiczorswskiego na wprost fil. Teatr. 
L. Franka Miodowa Nr 11.
L. Skokowskiego Długa okok Cukierni

Semadiniego.
M. Baumgartena Elektoralna Nr 8. 
Zygmunta Fruchtman w Hotelu Polakiem-

-4708-2-2

SZPARAGI, 
codziennie świeże, na rozmaite ceny, od 50 
kop. kopa. Poleca Handel Braci Wróbel, 
obok kościoła Ś go Krzyża. —6413—2—3

Dwa Pokoje
z kuchnią, na pierwszem piętrze od frontu, 
z meblami lub bez, do odnajęcia pa trzy mie
siące od 1 Czerwca. Senatorska Nr 18, mie
szkania 2. —6754—1—1

Jest do sprzednia

KARETA
a, lekka, używma. Ulica Grzy

bowska Nr 29 domu, stróż miejscowy wskaże.

przy familji, wraz z meblami i usługą, mia
nowicie w okolic Saskiego Ogrodu, np. na 
ulicach: Marszałkowskiej, Elektoralnej lub też 
na Lesznie. Adres zostawić w Redakcji ni
niejszego Kurjera, pod lit. B. G.

—6717—1—2

Garnitur Mebli
mahoniowych, kanapa, dwa fotele, sześć krze
seł i stół przed kanapę, jest do sprzedania. 
Ulica Marszałkowska Nr 38 nowy, mieszka
nia 9. -6767-1—3

Dwa Lokale
do wynajęcia od Ś go Jana r. b., róg ulicy 
Pięknej i Alei Ujazdowskiej pod Nr. 1713B, 
nowy Nr 11, obok Doliny Szwajcarskiej.

1) Lokal parterowy, składający się 
z przedpokoju i salonu, siedmiu pokoi, oraz 
z antresoli, z kuchni, pralni, spiżarni, drwal- 
ni, wraz ze stajnią i wozownią lub bez.

2) Tamże lokal na 1 piętrze, składający,
się z przedpokoju, salonu, 6 pokoi, kuchni 
i dwóch piwnic. Wiadomość u miejscowego 
stróża Wincentego. —6697—1—6

Do wynajęcia od 15 Czerwca na cztery lub 
pięć miesięcy

Salon i dwa pokoje z bal
konem i meblami,

na pierwszem^piętrze. Ulica Bracka Nr 5. 
-6678-1-3

4 Konie,
rosłe różnej maści, zdatne do dorożek i omni
busów do sprzedania, obejrzeć można w ho
teli Litewskim w zakładzie najmu p/wozów.

Letnie Mieszkanie.
Dwie i pół mili od Rudy Guzowsliiej, stacji 
K. Ż. W. W. mogą być wynajęte po 2 lub 3 
pokoje umeblowanej ogród spacerowy bardzo 
ładny, kąpiele letnie w rzesze, łatwość naby
cia artykułów żywności, komunikacja z War
szawą "codzie ana, przez przechodzące kurjerki 
do Rudy Guzowskiej. Cena za pomieszkanie 
na całe lato rs. 60. Wiadomość w pracowni 
p. Eli, w hotelu Europejskim Nr 10, codzien
nie od godziny 4 do 7. —6699—1—3

W składzio Fortepia- 
iSj^S^nów zagranicznych L. 

Fraenkla, przy rogu 
uiiCy Bielańskiej i Tło- s-wlffisSl 

mackiej Nr 2 nowy. Są do wynajęcia Forte
piany i Pianina nowe i używane, które się 
także <?aje na letnie mieszkanie. Paki od 
Fortepianów i Piania są do sprzedania.

-6711-1—3—

Znane powszechnie jako znakomitej 
dobroci

WAPNO,
z Zakładów Szernera w Strzemieszy
cach, przy drodze żelaznej Wcrszawsko- 
Wiedeńskiej, sprzedawane jest na miejscu.— 
Życząoy tobie nabyć takowe, zgłaszać się ra
czą listownie pod adresem Wład. Płużańskie- 
go przez Granicę w Strzemieszycach, a wszel • 
kie zamówienia zaraz spełnione będą.

—6691—1—2

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

PARA KONI
pięknych, młcdych i dobrze wyjeżdżonych; 
wiadomość: ulica Królewska Nr 6, u stan
greta Pi-tra. —6756—1—2

Letnie Mieszkanie
• jest do wynajęcia; wiadomość w Litografii na 
‘ Krakowskiem-Przedmieściu, wprost kościoła
8 ej Anny. —6710—1—3

Z powodu zwijania interesu są do sprzedania 

różne utensylja 
restauracyjne, jakoto: bufet z szafą oszkloną, 
stoły, krzesła i t. p. sprzęty gospodarskie, 
od 8 Lipca r. b. Wiadomość w Restauracji 
w hotelu Polskim. —6430—2—3

Dla osób przybyłych na kurację, jest do 
wynajęcia zaraz w bliskości Saskiego Ogrodu 

POKÓJ
duży, pięknie umeblowany, z usługą, na dole 
od frontu, z oddzielnem wejściem Ulica Złota 
Nr 5 nowy. —6766—1—3 

Perkaliki i Bareże |
w wielkim wyborze, najświeższych modnych wzo- ; 
rów, z najpierwszych ruskich fabryk otrzymał | 

S. Petersburski Magazyn i 
na rogu ulicy Nowy-Świat i Sto-Krzyskiej 

co tydzień nadchodzi świeży transport. 
Tamże wielki dobór rormaitycL ruskich

Zabawek
oraz wszystkie kosmetyki Petersburskiego 
Chemicznego Laboratorjum i zagrani
czne, dlajip. kupców rabat 20%. St.-Peters- 
burski magazyn innych filji w Warszawie nie 
pOsiada. 5881—3—6

Wielka Chustka
Crepe de Chine biała, ca’a kordonkiem boga
to zahaftowana, z kordonkową siatką i ta
kąż szeroką freadzlą do koła, od pierwszej 
wartości rs. sto za znacznie niższą cenę jest 
do sprzedania. Obejrzeć można w Bazarze Nr 
2 na Tłómackiem. —6707—1—1

Sprzedaje się za cenę umiarkowaną

KARETA,
mało używana, poczwórna, wygodna, roboty 
Hessego, ze wszystkiemi rekwizytami. Na Na
lewkach, wprost Ogrodu Krasińskich, u Ka
pitana Straży Ogniowej. —6704—1—3

Letnie mieszkania
są do wynajęcia każdego czasu, 2 lub 4 po
koje z kuchnią, w ogrodzie kwiatowym i owo
cowym, A. Bauickiego Nr 1758b, ulica Pię
kna.—Tamże jest do sprzedania PLAC, ma
jący łokci kwadratowych 3,137, frontem po
łożony do trzech ulic, zdatny pod budowlę. 
_________________ -6708-1—3 

hetnie Jflietekanie.
Do odstąpienia Jeden Pokój z oddzielnym 
wchodem, w parku Jordanowice, kilkaset kro
ków od stacji drogi żelaznej W. W. Grodzisk. 
Na żądanie może być dodana 1 kuchnia; wia
domość przy ulicy Bednarskiej pod Nrem 7, 
u Rządcy domu do godziny 10 rano i od 3 
do 5 po południu. 6662—2—3

na Kawiarnię lub Bawarję, jest do wy
najęcia od dnia 1 Lipca 1875 r., przy uliey 
Szeroki Dunaj pod Nrem 137, tuż przy Jat
kach Rzeźniczych Podwalskieh, egzystujący 
od lat 20, w temże samem miejscu; wiado
mość u właściciela domu. —6620—2—2

Do wynajęcia od 1-go Lipca 1875 r.

w domu przy uliey Lipowej pod Nr 3: 5 po
koi z przedpokojem, kuchnią, na parterze, 
z piwnicą, za rs. 400 rocznie i 3 pokoje z ku
chnią, na 1-m piętrze, z piwnicą, za rs. 250 
rocznie. —6527—2—6

Mieszkanie w Ogrodzie
3 pokoje, przedpokój i kuchnia z wszystkiemi 
wygodami z ogrodem owocowym lab bez.

W domu frontowym
6 pokoi, przedpokój i kuchnia z trze na wcho
dami, z balkonem na 1 piętrze, cena rs. 435. 
Ulica róg Leszna i Żelaznej Nr 70, oraz kilka 
mniejszych lokali, wiadomość na miejscu.

—6639—2—3
Do wynajęcia od Lipea pod Nrem 11, przy 

uliey Sienne;

TRZY POKOJE, 
od frontu, na parterze, z przedpokojem, kuch
nią, spiżarnią i wygódką. —6251—3—3

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

z 2-ma pokojami, piwnicą i komórką na drze
wo. Wiadomość u właściciela * domu 
przy ulicy Bielańskiej Nr 611/18.—v^oO—2—2

Do wynajęcia

Dwie Stajnie
dla Koni Wyścigowyeh.

Wiadomość na miejscu przy ulicy 
Koszyki Nr 1753abo lub w składzie 
herbaty L. Krupeckiego pod Koper
nikiem. 6—6 — 5810 —

Kolonialny bez trunków w dibrym punkcie 
za cenę przystępną. Wiadomość pod Nr 24 
nowym przy ulicy Nowomiejskiej i rogu Mo
stowej. ‘ ‘6318—3—3

Ktoby z panów Kupców lub Re
stauratorów potrzebował 

Lodowni pokojowej, 
to takowe robią się przy ulicy Orlej 
pod Nr 3 nowym u Śtolarza

K. Flejszera

Do wynajęcia od 1 Lipca

Sklep z wystawą
i mieszkan’e, z 1—2 lub 3 pokoi. Ulica Grzy
bowska Nr 15. — 6459—1—3

Zgubiono!
W przejaździe dorożką w dniu 12-tym Maj* 

r. b. z poczty na Nowolipie pozostawioną ,0" 
stała w tejże dorożce, lub zgubiooą TeczKS, 
z dowodami rodowodnemi. Z uwagi, że dowody 
te żadnego pożytku przynieść nie mogą, a dl* 
poszkodowanego ważną stanowią stratę, upra
sza się uczciwego znalazcę o zwrot takowych 
na ulicę Nowolipie pod Nr 32, a mieszkania 
5 za nagrodą rs. 1.—6758 1—3

Dnia 13 b. m. w południe, idąc ulicą Lesz
no, między Rymarską i Orlą, zgubioną został* 

PORTMONETKA, 
w której się znajdowało 14 rubli papierkami, 
nieco drobnych i dwie marki pocztowe. Su
mienny znalazca, przez wzgląd na biedni 
osobę poszkodowaną, raczy oduać zgubą z* 
wynagrodzeniem, w mieszkaniu X. Dichl*, 
ulica Leszno Nr 20.________ —6714—1—1

Wczoraj przechodząc z ulicy Marszałków' 
skiej, przez Zielony Plac, Mazowiecką na Nie- 
całą ulicę, zgubiono

PORTEEEUIELE,
w którym znajdowało się 100 rubli w je- 
dnym papierku, kilka notysek i biletów wi
zytowych. Łaskawy znalazca raczy oddać z* 
nadgrodą 25 rubli, na Marszałkowską uli
cę, dom W. Gudowskiego, Nr 65, mieszkania 
Nr 4 na 2 piętrze od frontn. —6562—3—3/

Znajduje się Owca 
przy ulicy Orlej pod Nrem 3 nowym, która 8'1 
zabłąkała; ktobjp był właścicielem takowej' 
proszę Się zgłosić.________—6700—1—1 i

Ao3BOjeno Ęenaypon.



r DODATEK KUR JERA WARSZAWSKIEGO St. 103.
Dnia 14 Maja 1875 roku. Piątek. Dnia 2 (14) Maja 1875 roku.

KSIĘGARNIA

WRA I BAWARSKIEGO, 
Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 443 
(71), naprzeciw Resursy Obywatelskiej, otrzy

mała na skład główny:

TEORJĘ POEZJI
W związku z jej historją,

opowiadani^ przez

Antoniego Bądzkiewicza,
wydanie nowe zawierające:

Wiadomości wstępne: Określenie po
ezji. Język polski, jako materjał poezji. 
Styl poetycki. Architektonikę poetycką. 
Epiki: chińską, indyjską, perską, arabską, 
Dfecką, rzymską, francuzką, włoską, hisz
pańską, portugalską, angielską, niemiecką, 
skandynawską, ruską i polską. Charakte
rystykę liry: Linki, oraz dramata: chińskie, 
indyjskie, perskie, arabskie, hebrajskie, 
Steckie, rzymskie, francuzkie, włoskie, hi
szpańskie, angielskie, niemieckie, ruskie i 
Polskie.

Egzemplarzy po cenie rs. 1, z przesyłką 
^rs. 1 kop. 20, nabyć można we wszyst- 

:sięgarniaeh w kraju i za granicą.
-4666-6-10

Księgarnia i Skład Nut Maurycego Or
gelbranda, naprzeciw posągu Kopernika, 
trzymała:

JUSTUSA LIEBIGA
CHEMJA, 

zastosowana 

<0 Rolnictwa i Fizjologii, 
tomy. Dzieło w całości ukończone. Cena 

6. Osoby, które dzieło to niekompletne 
wsiadają, mogą ostatnie zeszty oddzielnie 
*być. ________—5774—3—3

Mata Gramatyka Polska,
rozłożona na pytania i odpowiedzi,

przez

J. Maleczyńską.
Kurs pierwszy. Cena kop. 15.

Wszystkie zapasy tej książki nabyła na 
’<asność Księgarnia i Skład Nut Mauryce- 
»° Orgelbranda, naprzeciw ptsągu Ko
rnika.__________________-5773-3-3

Wykład Kroju Su
kien damskich i in
nych fasonów na
sposób francuzki,

przez

A. GAŁECKA,
do nabycia w Zakładzie Nauki Kro- 

? ’ ulica Długa Nr 32 i we wszystkich 
huczniejszych Księgarniach. Cena rs. 1, 

z przesyłką rs. 1 kop. 15.
______ -5517—4-6 

C?'«8ar(lia Altenberga i Robitschka 
8 a*ow8kie-Przedmieście Nr 41, obok Hotelu 
C,. e?°- otrzymzła na Skład Główny wy- 

’*!• 2 gie:

J. Mittelstada, Zarysy 
. Ekonomji Politycznej, 
ą losowane do Gospodarstwa Wiejskiego.

aa kop. 75,—z przesyłką pocztową kop. 80.

M A M K I
i zdrowe ze świeżym i obfitym pokar- 

Przy ulicy Pańskiej Nr domu nowy 5, 
ry 1209; wiadomość u akuszerki.

6330-3-3

Potrzebną jest

Potrzebne są

do szycia sukien, kompletnie uzdatnione i po
dręczne. Ulica Długa Nr 16, wprost Soboru.

—6596—2—3

zupełnie uzdolnione, podręczne i do nauki, do 
pracowni Sukien. Ulica Orla Nr 5.

—6137—5—5

uczęszczających do Szkół.
Oprócz pomocy wszystkich szkolnych przed

miotów, rodzicielskiej opieki, moralnego wy
chowania dzieci będą mogły korzystać z grun
townej nauki religji i języka hebrajskiego.

Wiadomość przy ulicy Bonifraterskiej Nr 7 
nowy, a od S-go Jana r. b. przy ulicy Nowo
lipki Nr 4 nowy, w domu W-go Lipiec.

Salamon Neumark.
-5818—5-6

OGŁOSZENIE.
W dniu 12 (24) Maja r. b. o godzinie lOej 

rano, w kancellarji Szpitala Sgo Rocha, przy 
ulicy Krakowskie-Przedmieście,sprzedane bę
dą przez publiczną licytację więcej dającemu, 
za gotowe pieniądze, zaraz po przybiciu pła
cić się mające, przedmioty z użycia wyszłe, 
jako to: żelazo lane, kute, blacha eynkowa, 
rury miedziane, rzeczy po zmarłych i tym po
dobne przedmioty.

Kurator Szpitala Sgo Rocha, Rzeczywisty 
Radca Stanu,

A. Broniewski.
5918—3—3

Gorzelany i Piwowar 
zagraniczny, kawaler, z dobremi świadectwa
mi, poszukują miejsca odpowiedniego od 1-go 
Lipca r. b. Adres poste restante Sochaczew, 
pod lit. E. K. —6340—3—3

kompletnie uzdatniona do kroju sukien i Pan
ny uzdatnione do szycia sukien, za dobrem 
wynagrodzeniem. Ulica Królewska Nr 21 
nowy, na dole. —6513—2—3

Potrzebne są

Potrzebne są
PANNY 

kompletnie uzdolnione w krawiecezyznie, oraz 
podręczne do nowo założonej Pracowni Sukien 
damskich, przy ulicy Trębackiej, wprost No
wo Senatorskiej Nr 9, w prawej oficynie Nr 
14 mieszkania. 6344—3—3

Nauczycielka Polka 
mówiąca płynsie po franeuzku, znająca grun
townie język niemiecki i muzykę wyższą, po
szukuje zaraz miejsca na wsi. Reflektanci 
zechcą zostawić adresy w Red. Kur. Warsz. 
pod lit. W. L. 6366-3 -3
XrTTJ'lLnZ’ A z językiem angielskim, fran- INlŁMlkA euJkim i z muzuką. Polki i 
Polacy z różnym stopniem wykształcenia, 
z muzyką lub bez, Osoby do towarzystwa i 
do gospodarstwa. Kilka Bon Niemek jest do 
umieszczenia zaraz. — A. Witkowska, ulica 
Niecała Nr 8. —6382—3—6

Mam honor donieść Szanownym Rodzicom 
1 Opiekunom, iż na mocy upoważnienia wła
ściwej Władzy.

przyjmuję na mieszkanie 
i stół Uczniów wyznania

Miody Człowiek,
który ukończył 4 klassy gimnazjalne i będąc 
iuż w interesie handlowym przez półtora ro
ku, poszukuje miejsca do interesu handlowe
go. Reflektanci raczą się zgłosić na ulicę 
Freta Nr 22 nowy, na dole w sieni. 
___________ __________ —6422—2—3

Potrzebny jest do Łudzi

NAUCZYCIEL 
posiadający języki: ruski, polski, niemiecki i 
francuzki, oraz początki muzyki na fortepia
nie, a to do dzieci od 5 do 11 lat. Przy
zwoite wynagrodzenie obok kompletnego utrzy
mania zapewnia się. — Bliższa wiadomość 
u studenta medycyny L. Wolberg, ulica Dzi
ka Nr 6, w domu dawniej Blumbergs.

—6335—3—3

ADMINISTRACJA
KOPALNI I ZAKŁADÓW WAPIENNYCH KOZIEGłOWSKICH.

W powołaniu się na poprzednie ogłoszenie majny zaszczyt zawiadomić, że każdodzien- 
nie nadchodzą świeże transporta wapna do Składu Głównego Aleje Jerozolimskie Nr 39 
1582e obok domu Wojnego.

Zamówienia przyjmują: 
niżej podpisany Chmielna Nr 25, Zawiadowca Kopalni Koziegłówki pod Myszkowem, oraa 
Kantor i Skład Główny powyżej zacytowany.

W tym składzie stale znajdują się:
Wapno nielasowane w kawałach, wapno nielasowane w beczkach 

wapno lasowane na łokcie kubiczne, Miał Wapienny i Kamień Wapienny 
Cement Angielski i Krajowy, Cegła i Glinka ogniotrwała z Hrabstwa Tene’yn- 
skiego z prawem wyłącznej sprzedaży. Trzcina sufitowa.

Podejmujemy się również eirspeiycji pomienionych towarów Kolejami Żelaznemi.

6 i5  4616 - Józef Bandurski i S-ka.

smd immi mm
J. ZAKRZEWSKIEGO

POD FIRMĄ:

Kamil Sierzputowski,
Ulica Podwale Nr 5OOb (17)

Egzystujący w tem samem miejscu przeszło 75 lat,
I*«>lc<*«:

Materjały Apteczne, Towary Kolonialne.
Lekarstwa Specjalne. Francuzkie i Angielskie.
Farby malarskie, farbiarskie i litograficzne. 
Preparata i papiery fotograficzne.
Oliwę Prowancką najlepszą (Virge).
Octy Stołowe w rozmaitych gatunkach.
Sól Stołową chemicznie czystą funt 20 kop. 
Krochmal holenderski pszenny i ryżowy. 
Farbki do bielizny w rozmaitych gatunkach. 
Perfumy francuzkie na flakony i funty. 
Wodę Kotońską oryginalną i własną.
Proszek Perski i Proszek do czyszczenia metali.
Massę ulepszoną do zaprawy posadzek. 
Bęzinę do wywabinia plam na balony i funty. 
Oliwa do palenia i do maszyn na beczki i funty.
Olejki, essencje, nasiona i artykuły używane w gorzelnictwie. 
Smarowidło Belgijskie do osi i trybów.
Wszystkie przedmiota w najlepszym gatunku i po cenach najniższych. 

7—10 — 3509 —41_______________ u.■ tt■ ■

I
 Czyniąc zadość życzeniom Szanownej Publiczności otworzyłem w sa- i

mym środku miasta w Suterenach oficyny domu Nr 626 przy ulicy Ko- ? 
ziej obok Hotelu Saskiego

Sprzedaż butelkową 

piwa m sposób masa
§ które coraz to większe zyskuje uznanie u prawdziwych Amatorów, jako 

Y w niezem nieustępujące Piwom Zagranicznym. Butelki i półbutelki ‘ 
f w szkle ciemnem lub białem, opatrzone są etykietami i korkami z firmą 

fabryki mojej. Na tę ostatnią okoliczność Szanowna Publiczność raczy
5 zwrócić szczególną uwagę, gdyż niejednokrotnie wydarzają się wypad-

■ I ki, iż obce piwa gorszego gatunku w butelkach moją etykietą opatrzo
nych sprzedawane bywają, narażając na szwank reputacją firmy mojej,

i a które odrazu po korku nieopatrzonym znakiem fabryki mojej poznać 
można. Osoby zaś handlujące i pp. Restauratorowie życzący nabywać 
to Piwo w l/2, l/t i V8 Okseftach, raczą się zgłaszać do Kantoru Bro
waru mego przy ulicy Żórawiej Nr 14 (nowy), gdzie wszelkie ob- 
stalunki tak na miasto jak i na prowincją najakuratniej załatwiane 

b będą.

Antoni Boenisch.
■ 4_6 — 5698 —

oam

Rs. 6,000 i 7,500,Pracownia szy cia bielizny 
męskiej i damskiej, wy
praw, negliżów wszelkiego 

rodzaju,
ulica róg Marjańskiej i Twardej Nr 11 na 1 
piętrze. Przybywszy z zagranicy założyłam 
pracownię szycia bielizny, tak dla osób pry
watnych, jako też i do sklepów, podejmuję 
się wykonywania wszelkich obstalunków i za
mówień podług najświeższych fasonów z całą 
sumiennością i po bardzo przystępnych cenach. 
Tamże są potrzebne Panny podręczne 
i do n auki.

E. Podgórska.
6254—4—5

są do wypożyczenia zaraz na pierwszy nu
mer hypoteki domów w Warszawie, bez po
średnictwa; wiadomość: Leszno Nr 34, miesz
kania 2, od godz. 3 do 5 po południu. 
____________________ —6538—2—2

Ważna wiadomość.
Zakład Tapicerski. przeniesiony z ulicy 

Trębackiej na ulicę Bielańską pod Nr 4 no
wy, tamże są do sprzedania MEBLE roz
maitego rodzaju, po cenach jak najniższych, 
Garnitury, komody, kozetki używane, szafy, 
szafki, stoły, stoliczki, biurko damskie i męz- 
kie, mahoniowe i orzechowe, fotele przed biur
ka, łóżka, łóżeczka, szeslągi, i przyjmują się 
wszelkie obstalunki, u Tapicera A. Mursztyn.

-6367—2-3



Paryżanka 
wykształcona Polna, z wysoką, muzyką, Oso
by do towarzystwa, lub wyjazdu za granicę, 
rekomenduje Emilja Dobiecka, ulica No
wo-Senatorska Nr domu 5, tamże żądane są 
Francuzki Bony, i Niemki. —6546 — 2 —3

Potrzebne są

PANNY
do bielizny uzdatnione i podręczne. Ulica Or
dynacka Nr 6, w Pracowni M. Górskiej.

-6578-2-3

OsoImi
udająca się do Ciechocinka w końcu Maja 
r. b. na 6 tygodni z dwojgiem własnych dzie 
ci, pragnie wziąść pod swoją opiekę jeszcze 
jedno dziecko za bardzo nizkiem wynadgro- 
dzeniem. Interesowani raczą zostawić' swój 
adres pod literami L. W. w Redakcji Kurie
ra, 6547—2—3

Młoda osoba,
starannie wychowana, miłej powierzchowno
ści, poszukuje miejsca do towarzystwa i wy
ręczenia damy tak w kraju jak i wyjeżdża
jącej zagranicę. Obowiązki może objąć bez
zwłocznie; wiadomość w Pracowni Eugenii 
Pieniążek, ulica Chmielna wr 9.

3—3—6356—

Do Dóbr pod Warszawą potrzebni są:

Ekonom i Pisarz
bezżenni, pracowici, energiczni, znający się 
na gospodarstwie z dobremi świadectwami. 
Także Leśniczy bezżenny pilny i znający 
leśnictwo dokładnie z dobremi świadectwami; 
wynagrodzenie dobre. Wiadomość przy ulicy 
Wielkiej Nr 13 nowy u Rządcy.—6515—2—3

DYSTRYBUCJA-

Cieśla i Ogrodnik,
Sotrzebni są na folwark pod Warszawą, je- 

en dla zaprowadzenia ogrodu, drugi dla zbu
dowania karczmy i kuźni; wiadomość codzień 
od 6—7 po południu, Aleja Jerozolimska, róg 
Brackiej Nr 3, w sieni na prawo.

1 __________ -6589-2-3

INTROLIGATOR 
przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Chmielnej, 
w domu Przepiórki, Nr nowy 37, przyjmuje 
książki do oprawy w połowie ceny w pienię- 
dzaoh i w połowie za gazety i papiery zapi
sane. —6309—2 —3

Maszyna nożna
Wheelera Wilsona, zupełnie nowa, jest do 
sprzedania, przy ulicy Zórawiej pod Nrem 
6/1611, mieszkania 1, u Karpińskiej.

—6579—2—2

ulicy Pawiej pod Nrem 31, 

Udzielam Lekcje Kroju 
Krawiectwa Damskiego, 
tak jak za ś. p. moich rodziców, podług 
metody mego ojca Wacława Strau- 
peznitzkiego. która to metoda jak wiadomo 
Szanownym Damom, jest najpraktyczniejszą 
od wszystkich innych —I umnie tylko głów
nie można dostać hnijek do tekoż kroju i wy
uczyć się takowego gruntownie, przyjmuje 
także roboty, które się wykonywają z taką 
samą akuratnością i gustem jak dawniej.

Polecam się łaskawym względom Szanow
nych Dam, z szacunkiem Klementyna Stra- 
upeznitzka.—6231—2—3

MWMOMMIE
Z Handlu

Braci Wróbel
obok kościoła Ś-go Krzyża.

Od dnia 5 Maja ceny Serów zni
żone, ą mianowicie: Ser Hr. Roni- 
kiera Śmietankowy na całe cegiełki 
funt po kop. 26,—na pojedyncze funty 
po kop. 28 —Ser Hr. Plattera Ho 
lenderski na całe kule funt po kop. 
28, —na pojedyncze funty oo kop. 30. 
Szwajcarski Emmenthalsr młody i sta
ry. Roquefort, Parmezon, Czester, 
Zielony (Kraeuter-Kasse), oryginalny 
Szwajcarski po cenach dotychczasowych. 
Handlującym odstępuje się 3 procent.

4 -6 — 6253

do odstąpienia każdego czasu, przy ulicy Dłu
giej pod Nrem 8.— Tamże Sklep z rygałami 
do wynajęcia. Wiadomość na miejscu.

—6317—3—6

Kotły miedziane
używane, po 60, 100, 195 i 333 wiader obię- 
tośei, w zupełnie dobrym stanie, zdatne do 
fabrykacji Piwa, są do zbycia. Wiadomość 
w fabryce wyrobów kotlarskich J. Fischer.— 
Ulica Nowy-Świat Nr 23. Tamże jest do 
sprzedania Kocioł parowy mało używany, 
do gorzelni lub innej fabryki, wagi około 25 
pudów, po rs. 15 za pud. —6361—3—6

T PARASOLIKI T
damskie, podług najświeższych wzorów, 
w wielkim doborze, Parasoliki męzkie od 
słońca, tudzież Parasole deszczowe je
dwabne, w< lniane i płócienne, podróżne i po
łowę, przygotowała

FABRYKA
A. WOJNY,

w dziedzińcu domu Roezlera pod Nrem 451.
—6345—2—10

Magazyn Zjednoczonych
ŚLUSARZY,

ulica Miodowa Nr 6, 
poleca Kuźnie połowę, 
Wagi decymalne i t.^ wyroby.

na 1 Nr hipoteki po Towarzystwie Kredyto- 

ni” Clotina na Krakowskiem Przedmieściu,
t, na 2gim

Cement Portland
z fabryki Grodziec,

Codziennie świeże transports otrzymuje
SKŁAD

Suknie Damskie 
odpowiednio wymaganiom gustu i mody, wy
konywają s'ę w pracowni Kosteckiej, pod 
Nrem 4, przy ulicy Elektoralnej, obok Banku.

40,000 pudów lodu
jest do sprzedania razem lub częściowo, z od
stawą lub bez takowej, przy Alei Jerozolim
skiej, w młynie parowym, dawniej Banko
wym; wiadomość uSzwajcara. —5200—13—15

Do nabycia PLAC
w Ciechocinku, w pobliżu Banchofu, roz
ległości przeszło 10 000 łokci kwadr.; wiado
mość w Warszawie, ulica Elektoralna Nr 3, 
na 1-m piętrze. —6575 —2—3

Ulica Jerozolimska Nr 35.-4292
Bez pośrednictwa osób trzecich potrzebny jest 

Kapitał rs. 16,000, 
na 1 Nr hipoteki po Towarzystwie Kredyto- 
wem, wiadomość w domu Grosa obok cukier
ni ™11_ — — ”
wejście od ulicy Koziej Nr 2 no1 
piętrze. 1

Bez pośrednictwa osób trzecich. Jest 
do sprzedania MaJatek ziemski w blisko
ści Warszawy w glebie pszennej, bez żadnych 
służebności, z pięknemi łąkami, budowlami, 
inwentarzem żywym i martwym, wiadomość 
w domu Grosa obok cukierni Clotina na Kra
kowskiem Przedmieściu, wejście od ulicy Ko
ziej Nr 2 nowy, drugie piętro.J » r x 6470_3_3

Towary łokciowe 
z własnej fabryki, świeżego wyrobu, sprze- 
daje się na sztuki i łokcie, a mianowicie: 
dreliszki na kalesony, białe i kolorowe, dym
ki na poszewki różowe i pąsowe w najlep
szym gatunku, płócienka, barchany i perkal, 
jest także i Wata w całych arkuszach pod 
kordły, w Fabryce Waty i towarów łokcio
wych, ulica Piwna Nr 112 (nowy 11), w po
dwórzu na dole.

B. Koecher.
___________________—6324—2—12________

Bardzo tanio!
Udzielam Lekcje kroju i szycia Sukien dam

skich z kompletnem wykończeniem. Osoby 
z prowincji mogą mieć mieszkanie i stół za 
przystępną cenę. — Od ubrania kapelusza 
kop. 30. Jest do sprzedania Dolman bardzo 
ładny, sprowadzony na model. Nowy- Świat 
Nr 52 nowy.— E. Grzybowska.

-6378-2—3

OmiUIM HGIEESKIE
MASZW10 Sfflll

WSZYSTKICH SYSTEMÓW
Ręczne jednonitkowe po rs. 10, 14, 18 i 20.
Ręczne dwunitkowe. czółenkowe podwójnie stębnujące po rs. 24, 28, 30, 

35 i 45 stosowmie do wielkości i ozdoby. Maszyny te dają się z łatwością zastoso
wać do stolików pedałowych.

Znaczny zapas maszyn oryginalnych angielskich Wheelera i Wilsona, 
Singera, Howego, Grovera i Bockera, oraz dużych krawieckich i szewc- 
kich maszyn. Igły, nici, jedwab’, oliwa i wszelkie przybory do maszyn w naj
lepszym gatunku.

Nauka szycia bezpłatna, gwarancja kilkoletnia. Zlecenia z prowincji naj- 
akuratniej odwrotną pocztą wypełniam.

Reparacje spiesznie i tanio.
Generalny Agent Fabryk Newton Wilson et Comp. w Londynie

Ludwik Heilpern,
2—3  6=82- ulica Ś-to-Jerska Nr 24.

w WARSZAWIE,

Senatorska Nr 467b, nowy 18,
naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego.

POLECA:

W Trybunale Cywilnym tutejszym w Wydziale 1-ym sprzedane zostaną przez pu 
bliczną licytację w drodze działów:

1. W dniu 9 (21) Maja r. b. o godzinie 2-ei z południa:
Nieruchomość Nr 1516.

w Warszawie przy ulicy Złotej położona z domu frontowego, trzech oficyn, craz innych za 
budowań massiv murowanych i ogrodu składająca się. Plac pod zabudowaniami ogroder 
obejmuje 3800 łok. kwadr. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 36334 kop. 60. Vadjun 
wynosi rs. 3000.

2. W dniu 13 (25) Maja r. b. o godzinie 2-ej z południe:
Nieruchomość Nr 1516A

w Warszawie przy ulicy Złotej w blizkośei Marszałkowskiej położona, składająca się z do 
mu drewnianego, innych zabudowań 1 ogrodu. Plac pod budowę zdolny pod całą nierucho 
mością, obejmuje łok. kwadr. 3800. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 8196 kop. 6t 
Vadjum wynosi rs. 1500.

Bliższe objaśnienia i warunki przejrzeć można w Kancellarji Pisarza Trybunah 
i u podpisanego sprzedaż popierającego Obrońcy.

2—3 — 6432 — Antoni Osuchowski Patron. Miodowa Nr 3.

gorzelnictwie, mate-

— 15005 —56—0

' i % krajowych, francuzkieh. 
li. » rowych, rewańtuehowyi

Najlepszą Oliwę prowancką.
Ocet stołowy czerwony, do sałat, majonezów i marynat, butelka 

kop. 50. , ___ . „,
Soki (syropy): malinowy, wiśniowy, porzeczkowy, na, butelki.
Sól stołową chemicznie czystą, w uajmielszym proszku, śnieżnej bia

łości, w oryginalnem angielskiem opakowaniu, funt kop. 20.
Krochmal Hollenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jedno- 

Un farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francuzkle Perfumy i Olejki do włosów na funty i łuty.
Olejek do wody Kotońskiej, (6 łutów na garniec najlepszego spi- 

'proszek Perski Dalmacki i Kaukazki.
Proszek do czyszczenia metali.
Proszek do czyszczenia metali 1 przedmiotów lakiero

wanych.
Massa do zaprawiania posadzek.
Benzyna wi flaszeczkach i na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki i artykuły używane w gorz< - • - ■ 

rjały apteczne, przetwory chemiczne 1 Farby.
Artykuły powyższe nabywać można po takich samych cenach 

ce W-go K. Lerowskiego, ulica Marszałkowska Nr 59.

Wielki wybór najświeższych deseni
OBIĆ PAPIEROWYCH 

krajowych, francuzkieh, angielskich i niemieckich—Rolet do okien kol<J 
rowych, rewańtuehowyeh i drewnianych, oraz Ceraty we wszelkich K" 
tunkach, peleca Magazyn

P.dW. Muszewski,
dawniej J. Różański.

Ulica Miodowa Nr 9 nowy.10—12 — 5518—
Jest do sprzedania z powodu wyjazdusst do sprzedania z powodu wyjazdu I f
Powozik dziecinny, | MDDVP7NV WIVhW
może siedzieć dwoje albo czworo dzieci | H 1 I I 1/1 ill I 11 *ll\

ście powozu z różnemi dugodnościami za liJJll 1 LUJU 1 UUJJ 1 UJJ*
gdzie - -----------— .
w guście powozu z różnemi dogodnościami 
każdym wyjazdem zachwycał dużo osób Nr 
domu 48 ulica Chmielna naprzeciw komory a 
Nr mieszkania 20 w oficynie na dole.

65t8—2—3

murowany, obszerny, przy ulicy Czerniak^ 
skiei Nr 96 nowy, do wydzierżawienia 0° 
Lipca 1875 r. —6434—2—8
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31—0 — S824 —

Jest do nabycia

na 
na

ibosuk pRZBczTszew^ey 

DE ROGfi
IPTKIARZA W FABTŻŻ

Folwark na Powiślu, 
w blizkośei Warszawy, kilkanaście włók, bez 
serwitutów, wyborowej ziemi i łąk, z pyszne- 
mi budynkami i inwetarzem, do" sprzedania; 
wiadomość: Hotel Lipski Nr 43 do 10 rano i 
od 3 do 5 po południu. —6230—3—3

10 pudów papieru,
Gazety i różne Książki; są do sprzeda
nia zaraz; wiadomość: Jerozolimska Nr 3 i 
róg Brackiej w sieni na prawo na dole.

Drzewa Sosnowego
sążni kubieznych 10, na miejscu po rs. 10 za 
sążeń, z odwózką po rs 11 kop. 75, jest do 
sprzedania przy ulicy Twardej Nr 30, u Feld
febla. —6374—3—3

lu Polskiego, na drugiem piętrze, w Pra
cowni Sukien Damskich A Gałeckiej.— Tam
że jest Burnus ezarny dc sprzedania za 
rs. 13. —5545—4—6

rasy arabskiej, pod wierz, dobrze wyjeżdżo
ny, zdatny do stada; wiadomość w stajni 
Zandarmskiej konnej komendy, w Mirowskich 
koszarach za Żelazna-Bramą u Wachmistrza 
Derkuńskiego. 3—3—6342

Są do sprzedania:
Szesląg i cztery krzesła, rypsem kryte 
w pasy zielone z amarantowe mi, trzy por 
tiery amarantowe i koronki białe szerokie, 
zdatne do ubrania sukni. Ulica Elektoralna 
Nr 33 nowy, pierwsze piętro. Nr 4 mieszka
nia. —6587—2—3

Nalety rozeięczyć flakon PROSZ
KU ROGĆ w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać limonadę 
smaczną i prędko przeczyszczającą 
i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowa
nia i podrabiania, flakony proszku 
de ROGfi, opatrzone są z każdego 

końca 
drukowa
ną pie
czątką 

citeroko- 
lorową, 

której po
djemy 

obok 
fac-timiif.
Składy w Warszawie: u Galego, 
Mrozowskiego, aptekarza, Pod
wale Nr 482 i Spiessa. —1892—

U AKUSZERKI
T. LEŻAŃSKLEJ, 

na ulicy Gołębiej Nr 3, osoba spodziewająca 
się słabości, może znaleść pomieszczenie i tro
skliwą opiekę. —5484—3—3

Do sprzedania -3
Wolancik w kształcie Amerykana, nowy, 
na jednego lub parę koni; Okiennice do 
okien i sklepu, dobrze okutych, par 20; do 
wynajęcia Dwa Pokoiki z kuchenką w o- 
grodzie, od S-go Jana, uliea Pawia Nr 5.

—6300—3—3

Sprzedania, lub do zamiany na Dom pięk
ny, niewielki

Majątek Ziemski
} bliskości Warszawy położony. Do sprze- 
J^ia jedna z większych Nieruchomości 
l M-rarszaśrie z placem na dogodnych warun- 
.aeh—d0 sprzedania Domek i ogródkiem 
p*adna Koloujn. Wiadomość: Krakowskie 

rtedmieście Nr 67 nowy 2 piętro, od frontu 
' schodów na lewo od 9—10 i od 4—6.

6104-3-3

Modele papierowe
Formy na wszystkie ubiory damskie, moż

na dostać od kop. 30; przyjmuje się do kra
jania od kop. 50. Ulica Długa Nr 32, wprost 
Hotelu Polskiego, na drugiem piętrze, w Pra-’ s .. .y „ . . .. TaB_

Patery Szafy z szufladami i 
J* drzwiami wchodowemi, 
tskpOne> eleganckie (białe ze złotem), 
4<>i ComP*oir» Bufet wielki. Żyran- , 

’ Znaki i całe urządzenie sklepowe, 
°Wodu zmiany interesu zaraz do 
Udania.

Vl, Aloizu Brzechwa.
>liea r
Mjn„ Yramczna Nr 14. (gdzie Instytut Wód 

er41nyeh). —6532—2 10

Fabryka Albuminy
Meca swój zakład wybijania żółtek w No- 

Bazarze róg ulicy Podwal i Nowomiej- 
J*jej Nr 15 sklepu. Sprzedaję obecnie kopę 
?°łtek po cenie kop. 60, czyli jedna sztuka 1 
*°P- Jako też i Nawóz ze krwi bydlęcej 
i, swej doskonałości niczem nieporównany. 
*.a®że "zakupuje białka z jaj płacąc za gar- po kop 30. J 5997-6 -7

Klosety patentowane w różnych fasonach, z dezinfekcją za pomocą 
Wentylacji i z dwoma naczyniami w ten sposób urządzonemi, że jedne przyjmuje od
chody stałe, a drugie odchody płynne, przez co zapobiega się rozkładowi, wydzielające- 
0111 niemiłą woń.

Water klosety najnowszych francuzkich i angielskich systemów, porcelanowe 
1 1 żelaza lanego emaljowane.

Klozety dla wychodków ogólnych, z żelaza lanego, emaljowanego, z takiemiż 
Mn mi odchodoweini.
i Zlewy kuchenne i Pitoary żelazne, emaljowane, rozmaitych rozmiarów i 
?s3tałtów, a j0 tych odpowiednie bardzo lekkie rury odpływowe (ściekowe) z żelaza 
,lI>ego, emaljowane, proste i ze stucerami (odnogami).

Wyż wymienione przedmioty mamy na składzie w wielkim doborze, lecz przyj- 
^P-icHiy także ebstalunki na urządzenia z wykończeniem należytem i ustawieniem na

Kraft & Kuksz,
w Warszawie, ulica Miodowa 490/1,

Przyjmuje zamówienia na żniwiarki i kosiarki wszelkich fabryk i systemów praktycznych, szczególniej polecając:
Żniwiarkę Walter A. Wood’a, która oprócz kilkudziesięciu medali złotych etc. zagranicznych, pozyskała najwyższą liczbę punktów za doskonałość budo

wy i działania na konkursie żniwiarek w Rąkowcu pod Warszawą, za co otrzymała dyplom uznania.
Kosiarkę Walter A. Wood a odznaczającą się temiż co żniwiarka zaletami.
Zniwiarko-Kosiarkę Chempion z fabryki Wander, Mitcheu et Comp. Springfield, Ohio, najlepszą ze żniwiarek kombinowanych. 3 SI

*, • • oggoo.---------------

Zamówienia na wszelkie machiny i narzędzia przyjmują się

w Składzie Głównym Warszawskiej Fabryki Machin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów,
przy ulicy Senatorskiej Ar‘żf>. okok kościoła Ś-go Antoniego

Pod tymże adresem należy przysyłać wszelkie listy i korespondencje.—Adres do telegramów Administratorowi Ostrowskiemu.

Młocarnie maneżowe przenośne, trybowe i pasowe. Z
Młocarnie parowe z samopodawaczami zboża i Lokomobile do opalania węglem, drzewem, torfem i słomą z najsłynniejszej fabryki angielskiej 2 

Marshall. Sons et Comp. w Guinsborough, nagrodzone Dyplomem uznania na o tatniej wystawie warszawskiej. '
Wialnie 1 młynki do czyszczenia zboża, rozmaitych systemów.
Arfy cylindrowe do czyszczenia i gatunkowania ziarna.
Arfy Meyer'a do oczyszczenia zboża z groszku. Nagrodzone Dyplomem uznania na ostatniej wystawie warszawskiej.
Sieczkarnie ręczne i maneżowe różnej wielkości i różnych systemów.

v Gn.jtowniki i płóczki do kartofli ręczne i maneżowe
Gniotowniki do zielonego i suchego słodu.

śo^si Kotły parowe, beczki transportowe do okowity i wszelkie wyroby kotlarskie z blachy żelaznej.
'•'» Pomniki, balustrady, schody żelazne i wszelkie inne odlewy.

Sikawki pożarne i ogrodowe własnej fabryki, tudzież z fabryki Noela w Paryżu i Douglas’a w Ameryce.
Pompy wszelkich wielkości i gatunków z fabryki własnej i W. et B. Douglas w Connecticut w Ameryce.

Jest do sprzedania

4 CHOMONTY,
Rzymsko-Angielskie. Freta Nr 25 domu, 12 
mieszkania, wprost kościelnej. —6514—2—2

8ALSAPARYLLA COLBERT.
Jeden z najdawniejszych i najskuteczniejszych środków roślinnych, w chorobach sy- 

filistycznych, w wyrzutach skórnych i innych słabościach.
Dostać można' w Paryżu w ajitece Colbert Nr 7 i 8. Skład główny dla Kró

lestwa Polskiego, w składzie Materjałów Aptecznych pp. Galie i Ludwika Spiessa i 
w aptece p Lilpopa w Warszawie; w Płocku u Mag. Mat. Aptecz. pp. Szabrańskiego 
i Jędrzejewskiego. 14—“— 4191—

POWÓZ
cztery osoby do sprzedania. Ulica Szkol- 
Nr 8. Stróż wskaże. —6549—2—3

Bez serwitutów
dziesiatyn 1950 (włók 130) lub dz. 150 (włók 
70) tuż przy stacji kolei Terespolskiej z do- 
bremi, częścią murowanemi budynkami, obfl- 
temi łąkami, w połowie pszenną ziemią, do
brem gospodarstwem i lasem do- sprzedania 
z wolnej ręki, wiadomość hotel Lipski Nr 43 
rano do 11 a od 3 do 5 po południu.

6229—3—3

Warszawska Fabryka Machin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów
(dawniej OSTROWSKIEGO i Spółki).

re

Nagrodzona Medalem złotym na Wystawie Rolniczej w Warszawie 1874 r. 
a na poprzednich wystawach medalami: złotym i srebrnym.

Tout Bacon B«
portani pas ce 

cachet imprimi en quatre 
couleera derra Mn eonti

Cte 1'inMDUmr.

2

ROQE

o trzy wiorsty od Warszawy poł lżony, mają
cy około 3 morgów przestrzeni, do wydzier
żawienia na bardzo korzystnych warunkach; 
wiadomość przy ulicy Nowy-Świat Nr 70, 
mieszkania 2 —6594—2—3



IV

HIGH-LIFE
DOBRE PAPIEROSY 
wielkiego formatu, 

po cenie Rsr. 1, za 100 sztuk.

NEWA
Papierosy z tego samego 

co poprzednie tytoniu, 
małego formatu, 

po cenie 50 kop., za 100 sztuk. 
Wydaje obecnie Fabryka Papierosów 

Ł TEOFILIDT.
—4524—14—0

• 125 lat doświadczony! 0 
J Anateryn, woda do | 
2 płukania zębów, X
• Dr J. G. Popp, c. król, nadwornego 0
0 dentysty w Wiedniu, cieszy się z po- 0 
0 wodu swoich wybornych przymiotów 0 
0 europejską sławą, każdy używający jej 0 
0 regularnie, przyzwyczaja się do niej. 0 
0 Cena butelki rs. 1 kop. 20. 0

X Anaterin-pasta do X 
X zębów Dr Popp, X 
0 Piękne, delikatne mydło na zęby, do 0 
0 pielęgnowan a tychże. 0
0 Cena puszki kop. 80. 0
X Roślinny Proszek z 
X na zęby. z 
I Oczyszcza zęby, oddala uciążliwy ka- 

mień, osadzający się na zębach. 0

Cena pudełka kop. 50. 0
Plomba do zębów Dr 2

Popp. $
za pomocą której każdy sam sobie mo- 0 

że zaplombować zęby. 0
0 Cena kop. 50. 0
0 Nabyć mtżnaw aptekach znajdują- 0 
0 cych się w Rossji, w Warszawie u pp. 0 
0 A. Centnerszwera et Coup., u Śnie- 0 
0 ehowskiego ulica Nowo-Senatorska 0 
0 Nr 477 i u Ludwika Spiessa, w Wił- 0 
0 nie: u Zajslera; w Olkuszu: u Chru- 0 
0 ś ciekłego aptekarza utrzymującego 0 
0 Skłan mater, aptecz., u Aleksandra 0 
0 Koch, Nowo-Senatorska. 0
0 4—io — 5414 — 0
•000000000«eeo«<M»««»«

SER GAMBRINO
otrzymuje stale Handel

Braci Wróbel
i takowy poleca.

Krak.-Przedm. obok kościoła Ś-go Krzyża.
-3378-16—0

±±±±±±±±±±±±:

*

X- 
H-

■M w Warszawie przy szosę ulicy Jero- 
4 zolimskiei naprzeciw Stacyi Towarowej 
4 Kolei Wiedeńskiej, która jest złączona 4 koleją przeprowadzoną przez nowy most 
4{ z Banhofami Pragi, "rozległość Placu 

157,106 łokci kwadr., Jest do sprzeda
nia cały, |lub częściami; mogą być na 
niem budowane Domy, Wille, wielka 
fabryka Wagonów. Wiadomość u wła
ściciela od4 do 6 popołudniu przy uli
cy Nowogrodzkiej Nr. 1, mieszkania 11.

6-6 — 6235 —

Jest do sprzedania

Growera i Bekiera u Piłczyńskiej, Leszno Nr 
9 nowy.—Tamże potrzebne Panny do nauki. 

-6552—2—2

Jest do sprzedania za przystępną cenę

5 Garniturów Mebli, 
każdy garnitur składający się ze stołu, ka<- 
napy, 2 foteli, 6 krzeseł, różnej konstrukcji, 
drzewa i roboty; wiadomość: ulica Marszał
kowska Nr 52 u Tapicera. —€573—2—6

Utrzymująca Pacht 

W UŁOMU, 
ma honor zawiadomić szanowną publiczność, 
że w zakładzie Mlecznym przy ulicy Nowy 
Świat w domu Wgo Łapińskiego naprzeciw
ko Śto-Krzyskiej ulicy, a take od 15 maja 
w ogródku przy Alejach Ujazdowskich, na
przeciwko Zakładu Leczniczego dla kobiet Dra 
Rogowskiego, można dostać w każdym cza
sie w wyborowych gatunkach mleka prosto 
od krowy, siadfego, śmietany, śmietanki oraz 
wyborową kawę, czekołaię, herbatę i ciasto, 
oraz ma honor zawiadomić Szanowną Publi
czność, że odbywający kurację mleczną w mo
im zakładzie, byli zupełnie zadowolnieni, 
o czem Szanowna publiczność łaskawie ra
czy się przekonać. 6420—2—3

W dobrach Ordynacji Zamoyskiej, powiecie 
Zamostskim, gubernji Lubelskiej, we wsi Zda- 
nowie, jest do wydzierżawienia na lat 12-cie: 

PIĘTNAŚCIE MJI 
odległych od Zamościa o wiorst 3 a od Szcze
brzeszyna o wiorst 14. Kolonje te mają ogól
nej przestrzeni dziesiatyn 296 (mórg nowopol. 
592 prętów 151). Sześć jest do wydzierżawie
nia od 1 Lipca 1876 r. a dziewięć od 1 Lip
ca 1877 r. Pojedyńeze kolonje mają przestrze
ni od 15—30 dzies (mórg 30—60) i mogą być 
wydzierżawiane albo w połączeniu po kilka 
razem lub teł oddzielnie każda. Czynsz do 
konkurencji oznacza się po rsr. 3 z morgi.

Warunki dzierżawne są do przejrzenia ka
żdego czasu u biurze Rządcy Klucza w Zwie
rzyńcu, gdzie jest stacja pocztowa. 5855—3—3

Z powodu [braku miejsca jest do sprzedania

Garnitur Mebli
t. j. kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł i stół z drze
wa, niewidocznem rypsem kryty, bardzo mało 
używany. Ulica Ciepła Nr 1. Stróż wskaże. 

—6425—2—3

kanapa, stół, 6 fotelikowi 2 fotele, fason fran- 
cuzki. Sienna Nr 2, mieszkania 14.

6386—3—3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

Są do sprzedania

duże, Lanszafty 4, Szafa jesimowa duża, Wó
zek dziecinny i wiele innych przedmiotów. 
Przy ulicy Ogrodowej Nr 32 nowy, na dole 
od frontu, mieszkania Nr 3. —6341—3—3

FORTEPIAN
o 7 oktawach, z fabryki Kralla i Sejdlera, 
do sprzedania za cenę przystępną. Leszno 
Nr 47, w bramie l-sze drzwi na lewo.

-6117-6-6

Do wynajęcia 

duży Pokój, 
porządnie umeblowany, z usługą, oraz do 
sprzedania Wędlina Litewska, Półgęski 
marynowane i Buljon. Ulica Warecka Nr 5, 
mieszkania Nr 1. —6492—3—3

gDo wynajęcia zaraz na 2 miesiące, to jest 
do 1-go Lipca

3 Pokoje 
przedpokój i kuchnia na 1 piętrze za 38 rsr. 
przy ulicy Dobrej Nr 18 czyli róg Dobrej 
i Bednarskiej. Wiadomość u Rządcy. 
____________________________6333-3-3 

Salon umeblowany 
w ogrodzie na letnie mieszkanie, do najęcia 
każdego czasu, moie być kuchnia wspólna. 
Ulica Górna Nr 2998 lit D, nowy 7 

-6069—3—4

Potrzebny jest <

od 1-go Lipca r. b.; na zakład księgarski i 
litograficzny, z 4-rech lub pięciu pokoi, na 
jednej z pryncypalnych ulic Warszawy.— 
Uprasza się o adres w Kur jerze Warsz., pod 
lit. J. Z.____________ -6325—3-3________

Z powodu nieprzewidzianego wyjazdu, od 
1-go Czerwca jest do odstąpienia
zmieś 3E Jkt
na 2-m piętrze od frontu, przy ulicy Chmiel
nej pod Nrem 5, składające się z 5 pokoi, 
z 2 wchodami i przedpokojami, kuchnią i ze 
wszystkiemi gospodarskiemi wygodami, rocz- 
nie rs. 550. —6525—2—3

W Drukarni .Kurjera Warszawskiego*. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy.)—

Jest do wynajęcia

MIESZKANIE
od 1-go Lipca, z 4-ch poke i, z przedpokojem 
i knehni, z dwoma wejściami, na Nowym- 
Świecie, pod Nrem 58, w cenie 4C0 rs., stróż 
wskaże. —6585—2—2

Od dziś do d. 8 Października 1875 r.
Za zaiżoną cenę

■>t» odnajęcia
Wspaniały Lokal na 1-m piętrze przy 

ulicy Krak.-Przedmieście Nr 412a/10 nu 
przeciwko pałacu Hrabiów Potockich, 
składający się z 5-eiu pokoi, obszerne
go Salonu o 4-ch oknach, przedpokoju, 
kuchni i t. — Wiadomość w Składzie 
Herbaty Leona Krupeckiego wprost sta- 
tuy Kopernika. 2—3 — 6557 —

Do wynajęcia każdego czasu

Salon i Pokój
lub Dwa z przedpokojem, umeblowa
ne. Ulica Szkolna Nr 4, mieszkania 6, 2-gie 
piętro od frontu. —4752—3—3

M- W Koszyka cli $ 
H- ostatnie Lokale do wynajęcia
* na czas letni '5

3 Pokoje i Kuchnia na l-szem piętrze 4< 
H- 1 Pokój na dole. Wiadomość wSkła- 4( 
Ń- dzie Herbaty L. Krupeckiego.

2—3 — 6555 — 4<
X Jt ±±±±±±±±±±±±± *** *

Do wynajęcia od 8 go Lipca lub zaraz

Dwa Pokoje 
umeblowane, z osobnem wejściem, albo jeden 
pokój, kuchnia, piwnica, na Oboźnej Nr 3, 
mieszkania 6; wiadome ść: Podwal Nr 16, mie
szkania 8. —6224—3—3

Do wynajęcia od Ś go Jana

LOKAL 
duży frontowy, 

na I m piętrze. Ulica Rymarska Nr 12.
-6443—2-6

Uffl MMI

j

DO WYNAJĘCIA 
od 1-go Lipca b. r. w domu pod Nr 
1790 (11) przy ulicy Ś-to-Jerskiej 
4 pokoje z balkonem, salon, przedpo
kój, kuchnia, piwnica i góra wspól
na, oraz różne większe i mniejsze 
lokale. Wiadomość u rządcy domu 
pod powyższym numerem.

2-3 — 6352 —

złożone z 4 rech pokoi umeblowanych, kuch
ni, spiżarni, piwnicy, stajni i wozowni, samo 
w sobie, za rogatkami Ząbkowskiemi, przy 
szosę Radzymińskiej. na 4-ej wiorście, pod 
samym Zaciszem, jest do wydzierżawienia na 
letnie miesiące. Wiadomość na mirjseu w ko- 
lonji u kapitana, lub też w Warszwie przy 
ulicy Dzikiej za koszarami Wołyń skiemi, dom 
Frendzla Nr 2314a, w mieszkaniu W-ej Mie
rzejewskiej, w ogrodzie na 1-em piętrze.

—6337—3—3

Jest zaraz do odnajęcia 

Pokój umeblowany 
z usługą, przy ulicy Włodzimierskiej, domu 
Nr 4 na trzeeiem piętrze. Stróż wskaże.

6370—3—3
XXXXXXXXKXXXXXXXXX
Od 1-go Lipca r. b. jest jeszcze do

najęcia w domu przy ulicy Włodzi
mierskiej pod Nr. 408/9M obok Banku 
Handlowegę

KILKA LOKALI 
większych, oraz parę lokali 
mniejszych, urządzonych z komfor
tem, Wannami, Waterklozetami, na 
wodzie, zlewami i gazem, może być 
również dodana stajnia i wozownia. 
Wiadomość w godzinach przedpołu
dniowych w kantorze K. Aquilino 
przv ulicy Dzikiej Nr 3 lub na miej
scu pomiędzy 4-tą a 6 tą po południu.

3—3 — 6369 —

pięknie umeblowany, z ładnym widokiem, ■ 
przedpokój i pokój na sypialnię, do wymaję- 
eia każdego czasu. Wiadomość: plac Zygmun 
ta Nr 103 nowy, w składzie Oleju.

—6460—2—3

<

apteka. Karpińskiego]
l____ w WARS ZAWl E '

wyrabia mieszaninę soli chemicznej etyli 
Nawóz mineralny do kwiatów. Należy 
łyżeczkę wspomnionej mieszaniny wsypać do 
garnca wody, i co tydzień raz jeden roztwo
rem takim podlewać doniczki z kwiatami, 
niezaniedbująe jednak i zwykłego podlewania 
wodą czystą. W skutek takiego zasilania 
ziemi, wzrost roślin będzie zadziwiająco buj
ny, co licznemi doświadczeniami zostało 
stwierdzonem. Cena pudełeczka kop. 25, do
stać można w Aptece oraz w Składach mo
ich wód mineralnych. Karpiński Magister 
Farmacji. —3312—9—0
on—b—mi u n ii iw i—mmmbbbbb

Jest do wynajęcia od 8 Lipca 

o dwóch oknach, na dole od frontu, dla oso
by płci żeńskiej. Ulica Krucza Nr 2 nowy.

—6536—2—3

Dwa Pokoje
do odnajęcia od 1 Czerwca do Ś go Michała, 
na pierwszem piętrze, z osobnem wejściem. 
Ulica Ś to Krzyzka Nr 3 nowy. —6277—3—3

duży, frontowy, z oddzielnem wejściem, do 
wynajęcia od 15 Czerwca r. b. z meblami i 
usługą, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 51, 
na dole po prawej stronią, od 3 do 4 po po
łudniu. 6094—5—6

Do wynajęcia od 15 Maja lub 1 Czerwca 
na 3 lub 4 miesił ce w bliskości banhofu ko

ki Wiedeńskiej

Dwa Pokoje
z meblami. Za cenę rsr. 50. Wiadomość uli
ca Widok 16, mieszkania Nr 1. 6326—3—3

Ktoby miał do odstąpienia zaraz

Lokal umeblowany 
złożony z 3ch lub 4eh pokoi w środku miasta 
położony, zeehce zgłosić się do hotelu Vieto- 
rja Nr 4.____________________ 6387-3-3

Do wynajęcia od 1 Lipca

frontowy, duży, o dwóch oknach, z oddziel
nem wejściem, dla osoby porządnej, jedaej lub 
dwóch. Może być i komórka dodana tuż obek. 
Usługa, samowar lub bez—Pożądany jest 
Emeryt. Mostowa Nr 26, drugie piętro, 3 dom 
od Freta.______________ —5878—3—3

Jest do wynajęcia

Letnie Mieszkanie.
Przy stacji D. Ż. W. Terespolskiej: Mrozy, 

blisko banhofu, letnie mieszkanie, składające 
się z 3eh pokoi z gankiem i ogródkiem kwia 
towym od frontu i kuchni angielskiej z oso
bnem wejściem; zabudowanie to mieści się 
w ogrodzie owocowym, w pobliżu rzeczka, 
stawy, na jednym z nich urządzona letnia 
łazienka, a o */< wiorsty obszerne lasy. Bliż
sza wiadomość na miejscu, dom Nr 16 u p- 
Fabjańskiego.'____________ 6419—2—3

Dwa Sklepy
obok, z których jeden z weneckiem oknem • 
wystawą, razem za rs. 360 rocznie do wyna- 
Łod 1-go Lipca r. b., przy rogu Krą- 

iego-Przedmieścia i ulicy Bednarskiej, 
w domu Nr 2674. Bliższa wiadomość u stró
ża domu. —6357—2—3

Do nabycia

Sklep Wiktuałów, 
w każdym czasie; pod bardzo korzystne®1 
warunkami, przy ulicy Złotej Nr 20. 

____________________-6209-3-3_______ _

Z powodu wyjazdu do odstąpieni* w każ
dym czasie _____

Sklep Wiktuałów 
z Dystrybucją i urządzeniem, 

a podług życzenia i z towarem, za bardzo 
przystępną cenę. Ulica Chłodna Nr 25 nowy- 

-6574-2-3 

W dniu 9 Maja, przechodząc przez ulic?; 
Smolną, został zgubiony List Likwidacyj' 
ny na r«. 250, Nr 4308. Ktoby tako*/ 
oddał, otrzyma nadgrody rs. 30 od Kupę* 
Kosieradzkiego, na ulicy róg Leszna i Kar
melickiej w Handlu Win pod Nrem 671 Lit. B' 
Ostrzeżenie u wszystkich Bankierów poczf' 
niono.—K. H. -6456-2—2
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